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HırvaƟstan Rijeka Limanının Ekonomik Büyümesi Hakkında 

Rijeka Limanı'nın tam potansiyeline ulaşabilmesi için inşa edilecek olan Yüksek Verimlilik 
Odaklı Alçak Kotlu Demiryolu Haƴ, 2036 yılına kadar tamamlanması hedeflenen projeler 
arasında yer almaktadır. HırvaƟstan Ekonomi Odası (HGK) taraķndan düzenlenen konferansta 
bu haƴn açılmasının Rijeka Limanı'nın ekonomik büyümesine büyük katkı sağlayacağı 
vurgulanmışƨr. 

HırvaƟstan Ekonomi Odası başekonomisƟ Goran Šaravanja, altyapıya yapılan yaƨrımların, özel 
sektörün gelişimi için kriƟk bir zemin hazırladığını belirterek, bu projelerin ülkedeki ekonomik 
hedeflere ulaşmada önemli bir adım olduğunu belirtmişƟr. 

Osijek Ekonomi Fakültesi'nden Prof. Davor Dujak ve Deniz Ulaşƨrma Çalışmalarından Prof. 
Borna Debelić, "Rijeka Limanı'nın Ekonomik Etkileri" başlıklı çalışmayı bahse konu konferansta 
sunmuştur. . Çalışma, Rijeka Limanı'nın 2040 yılına kadar HırvaƟstan ekonomisi üzerinde 
yaklaşık 2,5 milyar Euro'luk bir etki yaratabileceğini öngörüyor, ancak bu büyümenin 
gerçekleşebilmesi için Rijeka-Zagreb haƴnın 2035 yılına kadar Yüksek Verimlilik Odaklı Alçak 
Kotlu Demiryolu Haƴ olarak tamamlanması gerekƟğni de ifade etmektedir.  

OpƟmist bir senaryoya göre, 2032 yılına kadar tamamlanması beklenen demiryolu haƴ, 
Rijeka Limanı'nın yıllık 3,3 milyar Avro'luk ekonomik faaliyet ve 8.600 yeni isƟhdam 
yaratmasına olanak sağlayabilir. Liman ve bağlı faaliyetlerdeki büyüme, Primorje-Gorski Kotar 
bölgesinin ekonomik yapısını da önemli ölçüde dönüştürebilir. 
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Hırvat Demiryolları CEO'su Ivan Kršić, yeni demiryolu haƴnın Rijeka-Zagreb arasında çeşitli 
altyapı projelerinin inşasını ve yenilenmesini içereceğini belirtmişƟr. Demiryolu haƴnın 2036 
yılına kadar tamamlanması öngörülmektedir.  

HırvaƟstan Başbakan Yardımcısı ve Ulaşƨrma Bakanı Oleg Butković, Rijeka Limanı'nın 
büyümesinin, HırvaƟstan’ın coğrafi ve stratejik konumunu güçlendireceğini ve Avrupa tedarik 
zincirlerinde önemli bir rol oynayacağını vurgulamışƨr. Ayrıca, Rijeka'nın dört büyük ulaşım 
koridorunun üçünde yer almasının, liman için büyük yaƨrım ķrsatları sunduğuna dikkat 
çekmişƟr. 

Rijeka Limanı'nın büyümesi, özellikle bölgesel ƟcareƟn gelişimi ve yeni isƟhdam olanaklarının 
yaraƨlması açısından önemli bir ķrsat olarak değerlendirilmektedir.  Bakan Butković, "Her 1 
Avro'luk yaƨrım, 1,4 Avro'luk bir ekonomik faaliyet ve 1,55 Avro'luk bir katma değer 
yaraƨyor" diyerek liman yaƨrımlarının ne denli verimli olduğuna dikkat çekmişƟr.  

 

Cezayir’de Bakan Değişikliği 

Cezayir DemokraƟk Halk CumhuriyeƟ’nde gerçekleşƟrilen son idari düzenlemeler 
kapsamında, Cumhurbaşkanı Sayın Abdelmadjid Tebboune taraķndan yapılan atama ve görev 
değişiklikleri aşağıdaki şekilde 14.04.2025 tarihinde kamuoyuna duyurulmuştur: 

Dış Ticaret ve İhracaƨ GelişƟrme Bakanı Sn. Mohamed Boukhari, görevden alınmış; yerine 
aynı göreve eski Ticaret Bakanı (Ocak 2020-Mart 2023) Sn. Kamal Rezig atanmışƨr. 

Ulusal Ekonomik, Sosyal ve Çevre Konseyi (CNESE) Başkanı Sn. Rabia Kharfi görevden alınmış; 
yerine Sn. Mohamed Boukhari atanmışƨr. 



KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
 

4 
 

 

Peru PMF-120 Adlı Tarımsal PesƟsiƟn Kullanımını Yasakladı 

Peru Ulusal Tarım Sağlığı Ajansı (SENASA), Avgust Perú SAC taraķndan üreƟlen PMF-120 adlı 
tarımsal pesƟsiƟn kaydını iptal eƫ ve bu ürünün ülke genelinde ithalaƨ, dağıƨmı, 
depolanması, ambalajlanması ve pazarlanmasını yasakladı. Bu gelişme, Peru'nun tarım 
sektöründe yasadışı ve düzenlenmemiş pesƟsitlerin artan kullanımını gözler önüne sermişƟr. 

SENASA'nın aldığı bu karar, gıda güvenliğini ve halk sağlığını riske atan ürünlerin kullanımını 
engellemeyi amaçlamaktadır. Yasadışı pesƟsitlerin yaygınlaşması, tarım ürünleri ihracatçısı 
olan Peru'nun uluslararası pazarlardaki rekabetçiliği de zayıflatmaktadır. Özellikle meyve 
sineği gibi zararlılarla mücadelede kullanılan bu tür pesƟsitler, Peru'nun tarım ürünleri 
ihracaƨnı ve dolayısıyla ekonomisini olumsuz etkilemektedir. 

Bu yasak ile birlikte, gıda güvenliği ve çevre sağlığı için daha kaƨ düzenlemelerin ve 
deneƟmlerin hayata geçirilmesi beklenmektedir. 

Peru Ekonomisinin 2025 Yılında %4 Büyüme Tahmini 

Peru Ekonomi ve Maliye Bakanlığı, 2025 yılı için ekonomik büyüme beklenƟsini %4 olarak 
belirledi. Bu oranla Peru, Kolombiya, Şili, Brezilya ve Meksika gibi ülkeleri geride bırakarak 
LaƟn Amerika bölgesindeki en yüksek büyüme oranına sahip ülkelerden biri olacak. 

Bakanlık taraķndan yapılan açıklamaya göre, %4'lük büyüme beklenƟsinin temel faktörleri, 
altyapı ve madencilik yaƨrımlarındaki arƨş, özel tükeƟmin güçlenmesi ve madencilik ile tarım 
ihracaƨndaki yükseliş olarak sıralanıyor. Orta vadede Peru'nun ihracaƨnın 100 milyar ABD 
dolarına ulaşması hedefleniyor. Ayrıca, düşük faiz oranları sayesinde finansman maliyetlerinin 
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düşmesi ve bürokraƟk engellerin ortadan kaldırılmasıyla özel yaƨrımların önemli ölçüde 
artması bekleniyor. 

Bunun yanı sıra, Peru'da yaşanan güvenlik sorunları ekonomik ortam üzerinde olumsuz 
etkiler yaratmaktadır. Bu nedenle, özel yaƨrımların arƨrılması için güvenlik önlemlerinin 
güçlendirilmesi ve ülke genelinde daha öngörülebilir ve isƟkrarlı bir ortamın sağlanması 
büyük önem taşımaktadır. 

Peru ile Guatemala Arasında STA'nın Uygulamaya Konulması İçin 
Protokol İmzalandı 

Peru ile Guatemala arasında 2011 yılında imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması’nın (STA) 
yürürlüğe girmesini sağlayacak Protokol taraflar arasında imzalandı. Peru Dış Ticaret ve 
Turizm Bakanı, bu gelişmenin mekanik sanayi ürünleri, plasƟk, cam ve çelik gibi katma değeri 
yüksek sektörlerin ihracaƨnı arƨracağını belirƫ. 

İmzalanan Protokol; Sağlık ve Bitki Sağlığı Önlemleri, Hizmet TicareƟ, Menşe Kuralları, Kamu 
Alımları ve Fikri Mülkiyet alanlarında yapılan değişiklikleri kapsamaktadır. Ayrıca taraflar, bu 
çerçevede Dünya Ticaret Örgütü'nde (DTÖ) “DS 457” koduyla bilinen Uyuşmazlık Çözüm 
Prosedürü’nün sona erdiğini de duyurmuştur. 

Son yıllarda Peru ile Guatemala arasındaki Ɵcaret hacmi kayda değer bir arƨş göstermişƟr. 
2024 yılı iƟbarıyla toplam Ɵcaret hacmi 250 milyon ABD dolarına ulaşmış, böylece 
Guatemala, Panama’nın ardından Peru’nun Orta Amerika’daki ikinci büyük Ɵcaret ortağı 
konumuna gelmişƟr. 

Peru’nun Guatemala’ya ihracaƨnda tarım ürünleri %44,3 ile başı çekerken, başlıca kalemler 
üzüm ve palm yağı olmuştur. Öte yandan, Peru’nun 2024 yılında Guatemala’dan ithalaƨ 112 
milyon ABD dolarına ulaşarak önceki yıla kıyasla %20,5 oranında artmış, ithalaƨn %60’ını 
şeker ürünleri oluşturmuştur. 
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Karadağ: Kredi Derecelendirme Kuruluşu Moody's, Karadağ'ın 
İsƟkrarlı Görünümünü Teyit Eƫ 

Karadağ Maliye Bakanlığı, kredi derecelendirme kuruluşu Moody's in Karadağ'ın notunun 
'Ba3' olarak korunduğunu, not görünümünün ise isƟkrarlı olduğunu teyit eƫğini duyurdu. 

Maliye Bakanlığı; "Kredi notunun korunması, Karadağ'ın 44. Karadağ HükümeƟ döneminde 
uygulanan ekonomik poliƟkalar ve kalkınma süreçleri açısından isƟkrarlı bir ilerleme yolunda 
olduğunun bir teyididir. Bu teyit, Karadağ ekonomisi için olumlu bir sinyaldir. Kamu maliyesini 
sorumlu bir şekilde yöneƫğimizi ve ekonomik programlarımızın sürdürülebilir olduğunu 
gösterir." şeklinde açıklamalarda bulundu. 

Maliye Bakanlığı ve Hükümet, vatandaşların mali açıdan tam isƟkrarla yaşam standartlarının 
yükselmesine ve ekonomik kalkınmaya yol açacak reform ve tedbirleri sürdüreceklerini 
belirƟyor. 

Moody's raporunda, mali konsolidasyonun daha da hızlandırılması ve Bar-Boljare otoyolunun 
kalan kesimlerine ilişkin mali risklerin kontrol alƨnda tutulması halinde Karadağ'ın notunun 
iyileşƟrilebileceği belirƟliyor. Ayrıca, isƟkrarlı bir siyasi ortamla desteklenen AB'ye kaƨlım 
yolunda ilerlemenin devam etmesi halinde kredi notunun olumlu etkileneceği ifade edildi. 

Maliye Bakanlığı'na göre, durağan görünüm olumlu kredi eğilimlerini yansıƨyor. 

Maliye Bakanlığı, "Turizm ve enerji sektöründeki projelerin yanı sıra Bar-Boljare otoyolunun 
ikinci bölümünün inşası da dahil olmak üzere trafik altyapısının gelişƟrilmesi sayesinde 
yaƨrımlardaki arƨş orta vadede büyümenin temel iƟci gücü olmaya devam edecek" 
ifadelerini kullandı. 

AB'ye kaƨlım sürecinde Karadağ kurumlarının güçlenmeye devam etmesi, bölge ve AB 
pazarlarıyla daha güçlü ekonomik entegrasyonun ise ekonominin uzun vadeli potansiyelini 
desteklemesi beklenmektedir. 
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Maliye Bakanlığı taraķndan "Karadağ, en güvenilir derecelendirme kuruluşları taraķndan üst 
üste gelen ekonomik isƟkrar onaylarından gurur duyabilir. Hükümet ekonomiyi ve 
vatandaşların standartlarını iyileşƟrmeye devam ediyor." açıklaması yapıldı.  

Karadağ: Büyüme Planı'ndan Karadağ'a Ay Sonuna Kadar 26 Milyon 
Avro  

Karadağ Başbakanı Milojko Spajiç bugün yapƨğı açıklamada, Karadağ'ın ikilemde olmadığını, 
AB'nin Karadağ'ın stratejik yolu olduğunu ve bu yoldan sapmaya neden olacak hiçbir şeyin 
olmadığını söyledi. 

Spajiç, Podgorica'da Avrupa Birliği (AB) Dış PoliƟka ve Güvenlik Temsilcisi Kaja Kalas ile üst 
düzey bir görüşme gerçekleşƟrdi. 

Basın açıklamasında, Kalas'ın toplanƨda Spajiç'e AB'nin dış ve güvenlik poliƟkasına tam uyum 
sağlamasından dolayı teşekkür eƫği ve Karadağ'ın BM oylamasında Ukrayna'nın toprak 
bütünlüğünü destekleyen kararlara verdiği desteğin vurgulandığı belirƟldi. 

Kalas; "Karadağ son derece değerli bir ortak, bu yüzden ziyareƟmizi Karadağ'dan başlaƨyoruz, 
çünkü Avrupa yolunda çok iyi ilerleme kaydeƫniz. Şimdi reformlara odaklanmanız gerekiyor 
ve size AB'nin her adımda sizin için orada olduğunu temin edebilirim," dedi. Toplanƨnın 
ardından Karadağ'ın Büyüme Planı kapsamında Nisan ayı sonuna kadar 26 milyon Avronun 
üzerinde bir ön ödeme almasını beklediğini sözlerine ekledi. 

Başbakanlık Ofisi, Karadağ Ordusuna ayrıca 6 milyon Avro değerinde bir destek pakeƟyle ek 
yardım sağlanacağını bildirdi. 

Spajiç, HükümeƟn AB gündemindeki gerekliliklerin dinamik bir şekilde yerine geƟrilmesinin 
devamı için gerekli tüm koşulları hazırlamak üzere yoğun bir şekilde çalışƨğını belirƫ. 

Başbakanlıktan yapılan açıklamaya göre, görüşmede Anayasa Mahkemesi yargıçlarının 
emekliliğiyle ilgili anlaşmazlığın çözümünde Venedik Komisyonu'nun rolü de ele alındı. 

Spajiç, Venedik Komisyonu'nun desteğiyle sistemaƟk bir şekilde farklı yorumlara yer 
bırakmayacak bir hukuki çerçeveye ulaşılması için bu sürecin tamamlanmasının önemli 
olduğunu belirƫ. 

Karadağ HükümeƟ'nin BAE HükümeƟ ile imzaladığı anlaşmaya ilişkin Başbakanlık Ofisi'nden 
yapılan açıklamada, Karadağ'ın ekonomik ilerlemesinin arzu edilir olduğu vurgulanırken, 
Spajiç'in tüm sürecin şeffaf olduğunu ve tüm yasal normlara uyulmasını garanƟ eden 
Meclis'ten yeşil ışık alması gerekƟğini açıkladığı belirƟldi. Başbakan, imzalanan anlaşmalarda 
BAE DevleƟnin garanƟlerinin de yer aldığını belirƫ. 

Gazetecinin anlaşmalarla ilgili sorusuna Kaja Kalas, "Karadağ'ın ekonomik kalkınması AB'nin 
çıkarınadır. Yasalara ve taahhütlere saygı gösterilmesi ve herkes için aynı kuralların geçerli 
olması önemlidir" yanıƨnı verdi. 
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Başbakan, bazı AB ülkelerinin BAE ile bu tür anlaşmalar yapƨğını, Karadağ'ın da Avrupa Birliği 
üyesi üç ülkeyle devletlerarası anlaşmaların imzalanması için görüşmelerde bulunduğunu 
söyledi.  

Karadağ: Yenilik Fonu'nun Kamu Çağrıları Açıldı 

Karadağ İnovasyon Fonu, Karadağ inovasyon ekosisteminin kapasitelerini güçlendirmeyi ve 
inovasyon kültürünü teşvik etmeyi amaçlayan toplam değeri 2,4 milyon Avro olan alƨ destek 
programını duyurdu. 

İnovasyon Fonu'nun destek programları Mikro, Küçük ve Orta ölçekli işletmelerin, start-up 
ekiplerinin, araşƨrmacıların ve inovasyon ekosisteminin diğer aktörlerinin yenilikçiliğini 
güçlendirmeyi, fikir doğrulamasından ürün veya hizmet ƟcarileşƟrmesine kadar gelişƟrmenin 
tüm aşamalarında destek sağlamayı amaçlıyor. 

Açıklamada, "Programlar, kullanıcıların yenilikçi fikirlerini gelişƟrmelerine, rekabet güçlerini 
arƨrmalarına ve Karadağ'daki yenilikçilik topluluğunun gelişimine katkıda bulunmalarına 
olanak sağlıyor" ifadelerine yer verildi. 

İlgi duyanlar, 1,2 milyon Avro bütçeli Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerde İnovasyonun 
Güçlendirilmesi Programı'na başvuruda bulunabiliyor. Bu program mikro, küçük ve orta 
ölçekli işletmeler ile bilimsel araşƨrma kuruluşları arasındaki işbirliğini teşvik ediyor. 

Yeni ürün, hizmet, teknoloji veya süreçlerin gelişƟrilmesine katkı sağlayan projelere 
odaklanılıyor ve Fonun olası hibe miktarı proje başına 50 bin ila 200 bin Avro arasında 
değişiyor. 

Kamuya açık çağrılar ve gerekli başvuru belgeleri Fonun resmi internet sitesinde 
(www.fondzainovacije.me) yer alıyor. 

Bu kamu çağrılarına ilişkin bilgi günleri 30 Nisan’da saat 10.00’da Podgorica Bilim ve Teknoloji 
Parkı’nda, 5 Mayıs’ta saat 11.00’de Tivat İş Bilgi Merkezi’nde, 7 Mayıs’ta saat 11.00’de Bijelo 
Polje Belediye’sinde, 8 Mayıs’ta saat 11.00’de Nikšić Tehnopolis’te ve 9 Mayıs’ta saat 11.00’de 
Bar Olive House Bar’da düzenlenecek. 
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Özbekistan'da ÖzelleşƟrme Hızlandırılacak. Devlet 30 Trilyon Sum 
Değerinde Varlıklarını Satacak 

Devlet bu yıl 30 trilyon sum değerindeki varlıklarını saƨşa çıkaracak. Bu, Cumhurbaşkanı'nın 
başkanlığında kamu mallarının özelleşƟrilmesine ilişkin düzenlenen toplanƨda açıklandı. 

Devlet, son üç yılda 47 trilyon sum değerinde varlıklarının saƨşı gerçekleşƟrdi. Bu rakam, bir 
önceki on yıla göre 30 kat daha fazla. DevleƟn ekonomideki payı yüzde 13 azaldı, kamuya ait 
işletmelerin sayısı yarı yarıya azaldı. 

Yetkililer şimdi 116 işletme ve 581 gayrimenkulü daha piyasaya sunmayı planlıyor. Ayrıca 6,1 
bin hektarlık arsa, 300 maden ve büyük şirketlerdeki stratejik hisseler de saƨşa sunulacak. 
Bunların arasında "Uzavtosanoat", "UzbekneŌegaz", "Özbekistan Demir Yolları", "Özbekistan 
Havalimanları" ve diğerleri bulunmaktadır. 

ÖzelleşƟrmenin hızlandırılması için girişimcilere yeni imkânlar sağlanacak. Özellikle kiracılar, 
beş yıldan fazla süredir oturdukları yapıları saƨn alabilecekler. Böyle toplam 632 adet yapının 
saƨşı bütçeye 2 trilyon sum kazandıracak. 

Henüz saƨlmamış varlıkların fiyatları düşecek. Örneğin, 131 adet "Uzpahtasanoat" yapısı, 
yüzde 50'ye varan indirim ve 3 yıllık taksit imkanıyla açık arƨrmaya çıkarılacak. 

Uzun süredir saƨlamayan arsalar birleşƟrilerek yeniden ihaleye çıkarılacak. 

Bir diğer stratejik yönelim ise dünya borsalarında en büyük kamu işletmelerinin hisselerinin 
saƨşıdır. Özbekistan bu yıl 28 şirkeƟn hissesini, gelecek yıl ise 10 şirkeƟn hissesini daha açık 
arƨrmaya çıkaracak. 
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Özbekistan'da Münhasır Haklara Sahip Şirketlerin Listesi Yayımlandı 

RekabeƟn GelişƟrilmesi ve TükeƟci Haklarının Korunması Komitesi, Özbekistan'da münhasır 
haklara sahip işletmelerin listesini yayınladı. 

Liste, Cumhurbaşkanı'nın 28 Şubat'ta aldığı rekabeƟ gelişƟrme ve özel sektörün ekonomideki 
rolünü arƨrma kararının uygulanması kapsamında yayımlandı. 

Listede, ayrı pazarlarda 81 tür faaliyeƟ yürütme konusunda münhasır haklara sahip 67 şirket 
yer alıyor. 

Ağırlıklı olarak inşaat, tasarım, e-Ɵcaret ve serƟfikasyon alanlarını kapsıyorlar. Örneğin 26 
kuruluş, nüfusu 20.000'den az olan kent ve kasabalar için ana plan gelişƟrme hakkına sahip. 

"Uzshaharsozlik LITI" işletmesi şehir planlama dokümanları, ülkenin ana planı, şehir ve 
kasabaların ana planlarını gelişƟrme hakkına sahipƟr. 

Kendisi, "Toshkentboshplan LITI" ve "Toshuyjoy LITI" şirketleriyle birlikte Yeni Özbekistan 
masifinde inşaat projeleri gelişƟrme hakkına da sahipƟr. 

"TopalangsuvGESqurilish" şirkeƟne "Özbekhidroenergo" tesislerinin inşası ve 
modernizasyonu hakkı verilmişƟr. 

"UzkurilishmaterialLITI" işletmesi üreƫği her türlü yapı malzemesi ve ürünlerinin 
serƟfikasyonunu gerçekleşƟrmektedir. 

Aral Gölü'nden Artemia kistlerinin toplanması ve dağıƨmı "Orol Artemia Sanoat" adlı devlet 
işletmesi taraķndan gerçekleşƟriliyor. 

Elektronik Müzayede Düzenleme Merkezi'ne (E-auksion) 16 adet münhasır hak verilmişƟr. 

Listede ayrıca, Digital Holding'e (iş adamı Alisher Usmanov, ayrıca Devlet Varlıkları YöneƟm 
Ajansına alakadar olan şirkete ait) ait özel şirket CRPT Turon da yer alıyor. Asl Belgesi ürün 
eƟketleme ve takip sisteminin münhasır operatörü olup, o üreƟciler ve zorunlu eƟketleme 
gerekƟren ürünlerin ithalatçılarına eƟketleme kodları sağlamaktadır. 

Mobil cihazların IMEI kodlarına göre zorunlu kayıt sistemini işleten işletmeci (UzIMEI) ve 
sisteme hizmet sağlayan InformaƟon Technology Center (ABD) listeye dahil edilmedi. 

Ayrıca gizli kararlar yoluyla gaz, petrol, kaya gazı veya cevher ihracaƨ konusunda münhasır 
haklar elde etmiş olabilecek şirketler de listede yer almıyor. 

Komite, Gazeta.uz'a yapƨğı açıklamada, münhasır haklar gizli olarak verilen işletmelerin 
listesinin ayrı olarak düzenlendiğini ve yasaya göre yayınlanmasının zorunlu olmadığını 
belirƫ. 
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Özbekistan 49 Devlet İşletmesindeki Hisselerini Küresel Piyasada 
Satacak 

Daha önce bildirildiği üzere, Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, ülkenin turizm potansiyelinin 
arƨrılması ve yaƨrım projelerinin hayata geçirilmesinin hızlandırılması konularını görüşmek 
üzere 9 Nisan'da bir toplanƨ gerçekleşƟrdi. 

Bu yıl BAE, Malezya, Kuveyt ve Fransa'ya yapılan devlet ziyaretlerinde toplam tutarı 39 milyar 
dolar olan 178 projede anlaşmaya varıldı. Öte yandan Avrupa Birliği, geçen haŌa 
Semerkant'ta Orta Asya ülkelerine 12 milyar avroluk yardım yapacağını duyurdu. 

Özbekistan, 2025 yılında 5,3 milyar doları uluslararası finans kuruluşları aracılığıyla olmak 
üzere toplam 42 milyar dolar yabancı yaƨrım çekmeyi, 81 büyük projeyi başlatmayı, 
8.000'den fazla küçük ve orta ölçekli girişimi hayata geçirmeyi, 2 milyar dolar hibe fonu 
sağlamayı ve Ɵcari bankalarla ortaklaşa 6 milyar dolar finansal kaynak toplamayı hedefliyor. 

Özbekistan, sadece yılın ilk çeyreğinde planlanan hedeflere ulaşarak 8,6 milyar dolar yaƨrım 
aldı. Ancak Cumhurbaşkanı Mirziyoyev, birçok bakanın, sektör liderinin ve bölge valisinin hâlâ 
"yaƨrımlar kendiliğinden gelecek" şeklindeki eski inancı sürdürdüğünü vurguladı. 

GeçƟğimiz haŌa Kaşkaderya ve Harezm bölgelerindeki yaƨrımlardan sorumlu vali 
yardımcılarına sözel uyarı verilirken, KaƩakurgan, Nevai, Yangiyul, Cizzah, Yangiabad, 
Mirzaabad, Bukin ve Nukus ilçelerinin valilerine resmi uyarılarda bulunuldu. 

Cumhurbaşkanı, "Yaƨrımcıların sermaye yaƨrmak istemeleri durumunda, karşılaşƨkları 
sorunları derhal çözmek yerine, birçok yöneƟci bürokrasiye takılıyor ve yaƨrımcıların 
uzaklaşmasına neden oluyor" dedi. 

Toplanƨda ayrıca, 2024 yılında bazı ülkelerden gelen yaƨrımların azaldığı, bazı önde gelen 
ülkelerden yaƨrımcıları dahil eden hiçbir projenin başlaƨlmadığı ortaya çıkƨ. Mirziyoyev, buna 
karşılık, Özbekistan'ın yurtdışındaki büyükelçilikleri aracılığıyla, Çin, Rusya ve Malezya gibi 
başarılı modelleri kullanılarak, valiler ile yabancı yaƨrımcılar arasındaki bağların 
güçlendirilmesi gerekƟğini vurguladı. 

Mart ayı sonunda Londra'da düzenlenen Özbekistan Yaƨrımcı Günü'nün ardından 2,77 milyar 
dolarlık yaƨrım çekilmesini sağlayacak anlaşmalara varıldı. Benzer yaƨrım tanıƨm etkinlikleri 
New York, Singapur, Hong Kong, Dubai, Şanghay, Tokyo ve İstanbul'da da düzenlenecek. 

Cumhurbaşkanı ayrıca, yakın zamanda "önemli özelleşƟrme kararlarının" beklendiğini 
duyurdu. Özellikle 15 büyük kamu kuruluşu Eurobond ihraç ederek halka açılacak, 49 
şirkeƩeki kamu hisseleri ise uluslararası piyasada saƨşa sunulacak. 

Ayrıca Nisan ayında Cizzah'ta, Haziran ayında ise Taşkent'te uluslararası yaƨrım forumlarının 
düzenlenmesi planlanıyor. Bakanlar ve valilere, potansiyel yaƨrımcılara sunulmak üzere 
kapsamlı proje porƞöyleri hazırlamaya başlamaları talimaƨ verildi. Benzer forumların yıl 
boyunca tüm bölgelerde düzenlenmesi planlanıyor. 
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Özbekistan'ın E-Ticaret Evrimi: Pazaryerleri, Seri İlanlar ve Birbir'in 
10 Milyon Dolar Yaƨrımlı Plaƞormu  

Uzmanlara göre, Özbekistan'ın e-Ɵcaret pazarı 2022 yılında 2018'e göre beş kat artarak 311 
milyon dolara ulaşƨ. Bu da ülkeyi Orta Asya'nın en hızlı büyüyen e-Ɵcaret pazarı haline 
geƟriyor. Sektörün hızlı gelişimi, artan dijital benimseme, hükümet desteği ve büyük yerel 
oyuncuların ortaya çıkması gibi çok sayıda faktörden kaynaklanıyor. 

Ulusal Proje YöneƟm Ajansı Başkan Yardımcısı Davron Maksudov, ülkede şu anda yıllık cirosu 
300 milyon dolar olan 50'den fazla pazar yerinin bulunduğunu belirƫ. Bu rakamın 2027'de 1 
milyar dolara çıkması bekleniyor. 

KPMG taraķndan yakın zamanda yapılan araşƨrmada, Özbekistan'daki e-Ɵcaret için 2023-
2027 döneminde %41,4 ile %47,4 arasında birleşik yıllık büyüme hızı (CAGR) tahmin ediliyor. 

Geleneksel pazar yeri segmenƟndeki önemli oyuncuların yükselişinin yanı sıra, 2024 aynı 
zamanda ilanlar alanında yeni bir oyuncunun da gelişine tanıklık eƫ. Bu sektör, on yıldan 
uzun süredir önemli bir yenilik veya uzun vadeli yaƨrım görmemişƟ. 

Özbekistan'ın daha geniş e-Ɵcaret evriminin bir parçası olarak sınıflandırılmış reklamların 
canlandırılması yönündeki bu değişim, alıcılar ile saƨcılar arasındaki etkileşim için anlaşılması 
kolay ve etkili araçlara olan talebin artmasıyla şekilleniyor, ülkenin büyük bir kısmı hala 
geleneksel alışveriş alışkanlıklarına güveniyor. 

Özbekistan'da Üç Yılda Nadir Metallere Yönelik 76 Proje Hayata 
Geçirilecek 

Ukrayna'nın elektronik yayın kuruluşları Open4business ve Fixygen, "Özbekistan, nadir 
metallerin çıkarılması ve işlenmesi için 2,6 milyar dolar değerinde projeleri hayata geçiriyor" 
başlıklı makaleleri Rusça, Ukraynaca, İngilizce, Almanca ve İspanyolca olarak yayınladı. 

Kaynaklar, "Özbekistan Cumhurbaşkanı, sanayi için önemli minerallerin hammadde tabanının 
genişleƟlmesi ve katma değerli ürünlerin üreƟmine ilişkin sunumu inceledi" ifadelerini 
kullandı. 

BelirƟldiği üzere Özbekistan'da tungsten, molibden, magnezyum, lityum, germanyum, grafit, 
vanadyum ve Ɵtanyum olmak üzere endüstri için önemli 30'dan fazla mineral bulunmaktadır. 

"Önümüzdeki üç yıl içerisinde 28 nadir mineral için 2,6 milyar dolar değerinde 76 projenin 
hayata geçirilmesi planlanıyor. Bunun için ham madde tabanını genişletmek amacıyla jeolojik 
keşif ve araşƨrma çalışmaları için ek fon ayrılması planlanıyor," deniyor kaynakta. 

Asıl görevin, modern teknolojiler kullanılarak cevherden değerli hammaddelerin çıkarılması, 
saflığının arƨrılması ve yüksek katma değerli ürünlerin ortaya çıkarılması olduğu vurgulandı. 
"Örneğin, İngiçka yatağındaki tungsten konsantresi zenginleşƟrilirse katma değer 2 kat 
artacakƨr. Şimdilik bunun gibi 18 proje gelişƟrildi," diye bildirdi e-yayınlar. 
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Ayrıca, sektörde "hammadde - işleme - bilim ve teknoloji - mamul" zincirinin genişleƟlmesi 
amacıyla molibden ve tungsten açısından zengin olan Taşkent ve Semerkant bölgelerinde 
teknoparklar kurulmasının önerildiği kaydedildi. 

Ukrayna medyasının bildirdiğine göre, "Özbekistan Başkanı, bu konuda endüstriyel deneyim 
ve teknoloji transferinin uygulanması ve modern laboratuvarlar ve eğiƟm merkezlerinin 
açılması talimaƨnı verdi. "Dördüncü sanayi devrimi" çağında layık bir yer edinmek için sağlam 
bir temel oluşturma ihƟyacı da vurgulandı. 

Özbekistan'da 1 Temmuz'dan İƟbaren 86 Ürün Grubu Hariç Tüm 
Malların İhracaƨna İlişkin Kısıtlamalar Kaldırılacak 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, 18 Nisan'da düzenlediği toplanƨda, iş 
dünyasında eşit koşulların sağlanması, ihracat işlemlerinin basitleşƟrilmesi ve yerli ürünlerle 
ithal ürünler arasındaki fiyat dengesizliğinin giderilmesine yönelik öncelikli tedbirleri belirledi. 

Devlet Başkanı, ülke pazarına malların çoğunlukla yapay olarak düşük fiyatlarla ithal 
edildiğini, bunun da yerel üreƟcileri dezavantajlı konuma düşürdüğünü kaydeƫ. Örnek olarak 
ev aletlerindeki durumu gösterdi: Özbekistan'da üreƟlen, maliyeƟ 220 dolar olan bir 
buzdolabı 250 dolara saƨlıyor ve 30 dolar KDV'ye tabi tutuluyor, ithal edilen bir muadili ise 
sadece 25 dolar oarak işlem görüyor, 3 dolar da vergiye tabi tutuluyor. Dolayısıyla yerli 
üreƟcinin vergi yükü ithalatçınınkinden 10 kat daha fazla oluyor. 

Bu kapsamda, ithal malların gümrük kıymeƟnin tespiƟne ilişkin usulün uluslararası 
standartlara uygun hale geƟrilmesine karar verildi. 

Cumhurbaşkanı ayrıca, malların dijital eƟketlenmesi alanında yaşanan sorunlara da dikkat 
çekƟ. Onun içecekler, ev aletleri, ilaçlar, alkol ve tütün gibi ürünler için uygulanmaya 
konulmasına rağmen, işaretsiz ürünler hala piyasada bulunmaktadır. İhlaller özellikle 
perakende saƨş noktalarının tamamının belirlenmiş kurallara uygun şekilde faaliyet 
göstermemesiyle ilgili olup, bu durum kontrol zincirinin kırılmasına yol açmaktadır. Vergi ve 
Gümrük Komitelerine, eƟketlemenin üreƟm hacimleri üzerindeki olumsuz etkisini azaltmak 
ve buna uyulmasının deneƟmini güçlendirmek için önlemler gelişƟrmeleri talimaƨ verildi. 

Toplanƨda özellikle ihracat konularına ağırlık verildi. Cumhurbaşkanı, bazı ürün türlerinin 
ihracaƨnda mevcut kısıtlamaların ihracat potansiyelinin gelişmesini engellediğine dikkat çekƟ. 
Bu kapsamda, 1 Temmuz 2025 tarihinden iƟbaren hammadde ve sosyal öneme sahip mallar 
da dahil olmak üzere ihracat vergilerinin devam edeceği 86 adet emƟa kalemi hariç olmak 
üzere tüm ihracat kısıtlamalarının kaldırılması planlanıyor. 

Şavkat Mirziyoyev, "Şunu açıkça anlamak önemlidir: Girişimciler pahalı pazarlara girerlerse 
daha fazla üretme, kaliteyi arƨrma, büyüme ve kazanma konusunda teşvik edileceklerdir" 
diye vurguladı. 
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Özbekistan 1 Haziran'dan İƟbaren Yabancılar İçin "Alƨn Vize" 
Uygulamasını Başlatacak 

Özbekistan, 1 Haziran'dan iƟbaren yabancı ülke vatandaşları ve vatansız kişiler için 
Özbekistan'da beş yıllık oturma izni almayla ilgili basitleşƟrilmiş prosedür uygulayacak. Adalet 
Bakanlığı'nın bildirdiğine göre, bu norm, Cumhurbaşkanı'nın 18 Nisan tarihli kararnamesiyle 
belirlendi. 

Belgeyi alabilmek için başvuranın 200.000 dolar, her bir aile üyesi için -eş, çocuklar ve anne-
baba - ise 100.000 dolar ödemesi gerekiyor. 

İkamet belgesi, vatansız bir kişinin veya yabancı vatandaşın kimliğini doğrulayan, Özbekistan 
topraklarında daimi ikamet etme iznine sahip olduğunu teyit eden bir belgedir. 

Şu anda Özbekistan'da oturma izni aşağıdaki kategorilerdeki vatandaşlara verilmektedir: 

- Özbekistan topraklarında daimi ikamet eden yabancı vatandaşlar veya vatansız kişiler - 16 
yaşını doldurduklarında; 

- Yönetmelikte belirlenen usule uygun olarak Özbekistan topraklarında daimi ikamet izni 
almış kişiler, ayrıca Özbekistan'a geri dönen ve kanuna uygun olarak Özbekistan vatandaşlığı 
sona erdirilen kişiler; 

- Özbekistan'da gayrimenkul saƨn alma şarƨyla oturma izni alma hakkına sahip ülkelerin 
vatandaşları, Taşkent bölgesinde ve Taşkent şehrinde - en az 300.000 ABD doları eşdeğeri 
tutarında, Semerkant, Buhara, Namangan, Andican, Fergana ve Harezm bölgelerinde - en az 
200.000 ABD doları eşdeğeri tutarında, Karakalpakistan CumhuriyeƟ'nde ve ülkenin diğer 
bölgelerinde - en az 100.000 ABD doları eşdeğeri tutarında gayrimenkul saƨn almaları 
halinde; 

- Özbekistan topraklarında daimi ikamet eden, ancak Özbek vatandaşlığını kabul etmemiş 
veya Özbek vatandaşlığı yasalara uygun şekilde sona erdirilmiş olan kişiler. 
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Kuveyt Konut Refahı Kurumu Üç Adet Büyük Yerleşim Sahasını PPP 
Olarak İhale Etmek İçin Yaƨrımcılara Ön Başvuruları Açƨ 

Kuveyt Konut Refahı Kurumu (Public Authority for Housing Welfare-PAHW), 2023/118 sayılı 
kanun uyarınca, üç yeni konut sahası için gayrimenkul gelişƟrme operasyonlarının tamamına 
veya bir kısmına yaƨrım yapmak üzere şirketlere ve uzmanlaşmış kuruluşlara ilgi beyanları 
sunmaları için bir davet duyurdu. 

Kurum, basın açıklamasında, projelerin kapsamının uygun konut başvuru sahiplerine saƨş için 
özel konut birimlerinin gelişƟrilmesinin yanı sıra Ɵcari ve yaƨrım bölgelerinin gelişƟrilmesini 
içerdiğini belirƫ. Gayrimenkul gelişƟrme sorumluluğu, proje bileşenlerinin tümünün veya bir 
kısmının tasarımını, finansmanını, uygulanmasını, işleƟlmesini, yöneƟmini ve bakımını 
içermekte. 

Kurum, ilgili şirketleri, belirƟlen son tarihi olan 27 Nisan 2025 Pazar gününe kadar, aşağıdaki 
e-posta yoluyla Konut Refahı Kamu Kurumuna ilgi beyanını iletmeye davet eƫ. 

Kuveyt G Mark Taşıması Gereken Ürünler Listesine 11 Adet Yeni 
Ürün Eklendi 

Kuveyt DevleƟ, G Mark taşıması gerekenler ürünler listesine 11 adet yeni ürün eklemişƟr. Bu 
çerçevede, aşağıdaki ürünlerin 1 Mart 2025 tarihinden başlamak üzere G Mark taşıması 
zorunlu hale gelmişƟr. 

1. Taps/Showerheads or Telephonic Shower Mixers 

2. Water Taps or Wash Basin Mixers/Taps (Private) 

3. AbluƟon Taps/Mixers 

4. Sink Basin/bib taps or kitchen taps/Mixers 
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5. WC hose-tap or ShaƩaf Sprayer 

6. Bidet Taps/Mixers 

7. Urinal Systems 

8. Water flow rate regulators/aerators 

9. Water closet tanks-oriental types 

10. WC Toilets or Flush Tanks (Single and Dual Flushing) 

11. Water Taps or Wash Basin Mixers/Taps (Public) 

 

İsveç Tarihi Yeniden Silahlanma Planı Açıkladı 

İsveç Başbakanı Ulf Kristersson, İsveç’in soğuk savaştan sonraki en büyük yeniden silahlanma 
planını açıkladı. İsveç Başbakanlık Ofisinden yapılan açıklamada, önümüzdeki aylarda 
NATO’nun üyeleri için yeni savunma harcamaları hedefleri belirlemesinin beklendiği, yeni 
hedefin ülkelerin GSYİH’sının % 3-4’ü aralığında olmasının öngörüldüğü, bu denli büyük bir 
yeniden silahlanmayı kısa sürede yönetebilmek açısından hükümeƟn ve azınlık hükümeƟni 
dışardan destekleyen İsveç Demokratları’nın yeni askeri harcamaların ödenmesi için geçiş 
sürecinde borçlanılması konusunda uzlaşmaya vardıkları ifade edilmişƟr. 

İsveç savunma harcamalarının bahse konu plan öncesinde 2025 yılında GSYİH’nın % 2.4’üne, 
2028 yılında ise % 2.6’sına denk gelmesi öngörülürken, Başbakan Kristersson taraķndan 2030 
yılı için GSYİH’nın % 3.5’i oranında bir savunma sanayii harcaması hedefi belirlenmişƟr. Basın 
açıklamasında 2030 yılında savunma harcamalarının GSYİH’nın % 3.5’ine ulaşması 
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durumunda, bunun 2034 yılına kadar 300 milyar İsveç Kronu (SEK) (yaklaşık 28.4 milyar ABD 
Doları) üzerinde bir kredi finansmanlı savunma yaƨrımı anlamına geleceği açıklanmışƨr. 

Güvenlik durumunun İsveç’in savunma kabiliyetlerini gelişƟrmesini gerekli kıldığı belirƟlen 
açıklamada, 2025 yılında, 2026-2028 döneminde teslim edilmek üzere toplam 25 milyar SEK 
(yaklaşık 2.4 milyar ABD Doları) tutarında hava savunma, insansız hava taşıƨ, topçu rokeƟ, 
kişisel koruyucu donanım ve mühimmat da dahil olmak üzere yeni savunma malzemesi 
alımının planlandığı da belirƟlmişƟr. 

Açıklamada ayrıca hibrit tehlikelerle mücadele önlemlerini güçlendirecek yeni pakeƟn 
finansmanı amacıyla 2025 yılında ilave 96 milyar SEK (yaklaşık 9 milyar ABD Doları) tutarında 
fon tahsis edileceği ve bu pakeƟn İsveç Sahil Güvenlik, İsveç Sivil Acil Durumlar Ajansı ve 
Psikolojik Savunma Ajansının hibrit tehditlere karşı koyma ve bu tehditleri yönetme 
yeteneklerini güçlendireceği de ilave edilmişƟr. 

 

Norveç Medya TükeƟmi: Dijital Plaƞormların Önemi Arƨyor 

Norveç İstaƟsƟk Kurumu (SSB) verilerine göre, Norveç'te medya tükeƟmi giderek 
dijitalleşmektedir. İnternet kullanımı, 9 yaş ve üzeri nüfusun %94'ü taraķndan günlük olarak 
gerçekleşƟrilmekte, özellikle 44 yaş alƨ grupta bu oran neredeyse %100'e ulaşmaktadır. Buna 
karşılık, geleneksel medya kullanımı düşüş göstermektedir; örneğin, basılı gazete okuma oranı 
1991'de %84 iken, 2023'te %17'ye gerilemişƟr. 

Bu veriler, Norveç pazarına girmeyi planlayan ihracatçılar için dijital plaƞormların önemini 
vurgulamaktadır. Dijital reklamcılık ve çevrimiçi pazarlama stratejileri, geniş kitlelere ulaşmak 
için kriƟk öneme sahipƟr. Özellikle sosyal medya ve çevrimiçi haber plaƞormları, ürün ve 
hizmetlerin tanıƨmı için etkili kanallar olarak öne çıkmaktadır. 
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Brezilya’da Sanayi Şubat Ayında %0,1 Düştü ve 5 Ay Büyümeden 
Kaldı 

Brezilya Coğrafya ve İstaƟsƟk EnsƟtüsü (IBGE) taraķndan açıklanan verilere göre, Brezilya'nın 
sanayi üreƟmi Ocak-Şubat döneminde %0,1 oranında azalış kaydetmişƟr. Ocak ayında sanayi 
üreƟmi hiçbir değişim göstermedi (%0). Büyüme görülen son ay ise Eylül 2024 (%0,9) oldu. 
Ekim-Aralık 2024 döneminde ise üç aylık bir düşüş görülmüştür. Bununla birlikte, Şubat 2024 
ile karşılaşƨrıldığında değişim %1,5 ile poziƟf gerçekleşmişƟr. 

 

Mozambik'te Döviz Kıtlığı Akaryakıt ve Temel Ürünlerde Stokları 
Olumsuz Etkiliyor 

Mozambik'te son dönemde döviz ödemelerinde sorunlar yaşanması, 3,3 milyar dolar olan 
Merkez Bankası rezervlerinin düşüş kaydetmesi sonucunda akaryakıt başta olmak üzere temel 
gıda ürünlerinde stoklarda sorunlar olduğu ifade edilmektedir. İthalat süreçlerinde döviz 
ödemelerinin düzenli olarak yapılamaması nedeniyle saƨcı firmaların sevkiyaƨ bekleƫkleri 
görülmektedir. Merkez Bankası ise tedbir olarak ihraç gelirlerinin dönüşüm oranını %30'dan 
%50'ye çıkararak ülkede yabancı para bozdurmalarında arƨş kaydetmeyi hedeflemişƟr. Bu 
hamlenin 750 milyon dolarlık rezerv arƨşı sağlaması beklenmektedir. 
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Nijerya Ekonomisinin 2025'te %3.6 Büyümesi Bekleniyor 

Nijerya ekonomisinin 2025'te hızlı bir büyüme kaydetmesi bekleniyor. Afreximbank Ticaret 
İsƟhbarat Çözümleri taraķndan yapılan yeni projeksiyonlara göre, 2024'te %3.0 olan reel 
GSYH büyümesinin 2025'te %3.6'ya yükselmesi öngörülüyor. 

Ülkenin ekonomik genişlemesi, Dangote rafinerisindeki artan yakıt üreƟmi, azalan enflasyon 
ve finansal sektörü isƟkrara kavuşturmayı amaçlayan poliƟka reformlarıyla desteklenecek. 

Afreximbank taraķndan yapılan açıklamada, "Dangote rafinerisindeki üreƟmin, yerel talebi 
aşması ve Nijerya'nın ilk kez net bir yakıt ihracatçısı haline gelmesi bekleniyor, bu da ihracat 
büyümesini destekleyecek" denildi. 

Ülkenin 2025 ile 2029 yılları arasında reel GSYH büyümesinin yıllık ortalama %4.0 seviyesinde 
olması bekleniyor. Bu büyüme, daha güçlü döviz kuru isƟkrarı ve hanehalkı alım gücündeki 
iyileşmelerle desteklenecek. 

Nijerya'nın 2024 Yılındaki En Büyük 10 Dış Ticaret Ortağı 

Nijerya'nın 2024 yılındaki toplam dış Ɵcaret hacmi, 2023 yılına göre %106.56'lık büyük bir 
arƨşla 138.03 trilyon Naira'ya ulaşƨ. Bu dönemde, Nijerya 16.85 trilyon Naira da dış Ɵcaret 
fazlası elde eƫ. 

Nijerya'nın en büyük 10 Ɵcaret ortağı toplamda 89.47 trilyon Naira'lık bir Ɵcaret hacmine 
sahipƟ ve bu, ülkenin toplam ƟcareƟnin %64.81'ini oluşturdu. Avrupa ülkeleri, 56.94 trilyon 
Naira ile Nijerya'nın 2024 yılı iƟbariyle en büyük Ɵcaret bölgesi oldu. Asya ise 49.76 trilyon 
Naira ile ikinci sırada yer aldı, özellikle Hindistan ve Çin gibi büyük Ɵcaret ortaklarıyla yapılan 
önemli Ɵcaret faaliyetleriyle bu rakama ulaşıldı. Amerika kıtası ise 19.70 trilyon Naira'lık 
Ɵcaret hacmi ile üçüncü sırada yer aldı; bu ƟcareƟn büyük bir kısmı, Amerika Birleşik 
Devletleri ve Kanada'ya yapılan petrol ve tarım ürünleri ihracaƨndan kaynaklandı. 
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İşte 2024 yılı iƟbariyle Nijerya'nın en büyük 10 dış Ɵcaret ortağı ve ilgili ithalat ve ihracat 
verileri 

10- Almanya – toplam 2.95 Trilyon Naira (İhracat 1.68 trilyon Naira, ithalat 1.26 trilyon Naira 

9- Kanada – toplam 4.54 Trilyon Naira (İhracat 4.23 trilyon Naira, ithalat 315.38 milyar Naira) 

8- İtalya – toplam 4.93 Trilyon Naira (İhracat 2.06 trilyon Naira, ithalat 542.92 milyar Naira) 

7- Fransa – toplam 8.61 Trilyon Naira (İhracat 6.96 trilyon Naira, ithalat 1.66 trilyon Naira) 

6- Hollanda – toplam 9.24 Trilyon Naira (İhracat 6.93 trilyon Naira, ithalat 2.31 trilyon Naira) 

5- Amerika Birleşik Devletleri – toplam 9.59 Trilyon Naira (İhracat 5.52 trilyon Naira, ithalat 
4.07 trilyon Naira) 

4- İspanya – toplam 9.60 Trilyon Naira toplam ( İhracat 8.13 trilyon Naira, ithalat 1.47 trilyon 
Naira) 

3- Afrika Kıtası – toplam 10.89 Trilyon Naira ( İhracat 8.74 trilyon Naira, ithalat 2.16 trilyon 
Naira) 

2- Hindistan – toplam 11.97 Trilyon Naira ( İhracat 6.18 trilyon Naira, ithalat 5.79 trilyon 
Naira) 

1- Çin – toplam 17.14 Trilyon Naira (İhracat 2.99 trilyon Naira, ithalat 14.15 trilyon Naira) 

 

Ekvator Merkez Bankası 2025’te %2,5'in Üzerinde Büyüme Bekliyor 

Ekvator Merkez Bankası (BCE) 01/04/2025 tarihinde yayımladığı raporda, Ekvator’un Gayri 
Safi YurƟçi Hasılası'nda (GSYİH) 2025 yılında toparlanma beklendiğini, 2025 yılında 
ekonominin %2,5’in üzerinde büyüyeceğini öngördüğünü belirtmişƟr. 
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Rapora göre, ekonomik büyümenin özellikle kamu ve özel yaƨrımlardaki iyileşmelerden 
kaynaklanacağı belirƟlmektedir. Ayrıca, enerji arzındaki arƨş, altyapı projelerinin uygulanması 
ve Çin, Kosta Rika ile imzalanan yeni Ɵcaret anlaşmalarının yanı sıra, Kanada ve Güney Kore 
ile potansiyel anlaşmaların olumlu etkisi büyümeye katkı sağlayacakƨr. BCE ayrıca, kredi 
olanaklarının artmasıyla birlikte özel tükeƟmde de toparlanma beklediğini ifade etmektedir. 

Raporda 2025 yılı için ekonomik büyümeyi olumsuz etkileyebilecek temel risk faktörleri 
arasında; ABD, Kanada, Çin ve Meksika arasındaki Ɵcaret savaşı, uluslararası petrol 
fiyatlarındaki düşüş, olumsuz iklim koşulları, küresel finansman kaynaklarında azalma ve 13 
Nisan seçimleri sonrası oluşabilecek siyasi değişimlere yer verilmişƟr.  

2024 Yılında Ekvator'a Yönelik Doğrudan Yabancı Yaƨrımlarda Dikkat 
Çekici Düşüş 

Ekvator Merkez Bankası’nın 07/04/2025 tarihli açıklamasına göre; 2024 yılında Ekvator’a 
gelen doğrudan yabancı yaƨrım tutarı bir önceki yıla kıyasla %50’nin üzerinde düşüşle 232 
milyon ABD Doları olarak kaydedilmişƟr. 

Çin, 2024 yılında 116 milyon ABD Doları ile Ekvator’a en fazla yaƨrım yapan ülke olmuş ve 
toplam yabancı yaƨrımların %50’sini oluşturmuştur. Çin’in yaƨrımları bir önceki yıla kıyasla 
%58 arƨş göstermişƟr. Yaƨrımlar, ağırlıklı olarak madencilik ve imalat sektörlerine yönelmişƟr. 
Amerika Birleşik Devletleri, 57 milyon ABD Doları ile ikinci sırada yer almış, yaƨrım miktarı 
2023’e göre %9 oranında azalmışƨr. Şili, 47,6 milyon ABD Doları ile üçüncü sırada yer almış, 
Şili’yi 37 milyon ABD Doları tutarla İsveç takip etmişƟr. 

Doğrudan yabancı yaƨrımların sektörlere göre dağılımına bakıldığında, 2024 yılında imalat 
sektörü 113 milyon ABD Doları ile en fazla yaƨrım çeken sektör olmuştur. Ulaşım, depolama 
102,6 milyon ABD Doları ile ikinci sırada yer alırken, bunu 70 milyon ABD Doları ile Ɵcaret 
sektörü takip etmişƟr. 2024 yılında madencilik sektörü yalnızca 25 milyon ABD Doları yaƨrım 
çekmişƟr. Madencilik sektöründeki yaƨrımlarda bir önceki yıla kıyasla %87 oranında çarpıcı 
bir düşüş yaşanmışƨr. 

Bu veriler, 2024 yılında Ekvator’un doğrudan yabancı yaƨrımlar açısından ciddi bir düşüş 
yaşadığını ve özellikle madencilik sektörünün bu gerilemeden en fazla etkilenen alanlardan 
biri olduğunu göstermektedir.  

Ekvator'da Devlet Başkanlığı Seçimlerinin İkinci Turu GerçekleşƟrildi 

Ekvator’da 09 Nisan 2025 tarihinde gerçekleşƟrilen 16 adayın yarışƨğı devlet başkanlığı 
seçimlerinin ilk turunda adaylardan hiçbiri oyların %50’sini alamadığı için devlet başkanı 
seçilememiş, seçimler ikinci tura kalmışƨ. 

Bu kapsamda, Ekvator’da devlet başkanlığı seçimlerinin ikinci turu 13 Nisan 2025 tarihinde 
gerçekleşƟrilmişƟr. Acción DemocráƟca Nacional-ADN parƟsinin adayı mevcut Başkan Daniel 
Noboa ile YurƩaş Devrim HarekeƟnin adayı Luisa González’in yarışƨğı ikinci turda; Ekvator 
Ulusal Seçim Konseyi (Consejo Nacional Electoral -CNE) verilerine göre, mevcut Devlet 



KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
 

22 
 

Başkanı Daniel Noboa oyların %55,66’sını alarak Devlet Başkanı seçilmişƟr. CNE sonuçların 
büyük bir farkla Noboa lehine kesinleşƟğini duyurmuştur. 

Seçim sonuçlarının ardından ülkenin önde gelen iş dünyası temsilcileri ve sektörel birlikleri, 
yeni döneme ilişkin beklenƟlerini paylaşmışƨr. Finans, ihracat ve üreƟm sektörlerinden 
yapılan açıklamalarda, ekonomik isƟkrarın güçlendirilmesi, yaƨrım ortamının iyileşƟrilmesi, 
isƟhdam yaraƨlması ve kamu-özel sektör iş birliğinin arƨrılması yönünde çağrılar ön plana 
çıkmışƨr. 

15 Ekim 2023 tarihinde göreve gelen Devlet Başkanı Daniel Noboa, yöneƟminde liberal 
ekonomik poliƟkalar izlemiş, ƟcareƟn serbestleşƟrilmesi, yabancı yaƨrımların çekilmesi aynı 
zamanda Uluslararası Para Fonu, Dünya Bankası başta olmak üzere birçok uluslararası 
kuruluştan finansman sağlanmasına ilişkin önemli adımlar atmışƨr. 

Başkan Noboa, seçim kampanyasında 2008 Anayasası'nın değişƟrilmesi, organize suçla 
mücadele ve ekonomide daha liberal poliƟkaların benimsenmesi gibi reformlara öncelik 
vereceğini belirtmişƟr. 

Ekvator'un Gayri Safi YurƟçi Hasılası 2024’te %2 Küçüldü 

Ekvator Merkez Bankası’nın 16/04/2025 tarihli açıklamasına göre; 2024 yılında Ekvator’un 
Gayri Safi YurƟçi Hasılası (GSYİH) %2 oranında bir daralma kaydetmişƟr. Bu küçülme, başta 
hanehalkı tükeƟminde yaşanan %1,3’lük azalma olmak üzere, kamu harcamalarının %1,2 
oranında gerilemesi ve sabit sermaye oluşumunun %3,8 oranında düşmesiyle şekillenmişƟr. 
Öte yandan, ihracat kalemi, %1,8 oranındaki yıllık arƨşla GSYİH’ye olumlu yönde katkı 
sağlamış ve ekonomik daralmanın kısmen dengelenmesine yardımcı olmuştur. Buna karşılık 
ithalat kaleminde %1,7 oranında arƨş yaşanmışƨr. 

2024 yılı ekonomik performansı, içsel ve dışsal unsurların oluşturduğu çeşitli zorluklar ile 
şekillenmişƟr. Bu dönemde öne çıkan başlıca etkenler şunlar olmuştur: 

Ülkedeki güvenlik durumu, 

43-ITT Blok petrol kuyularının kademeli olarak kapaƨlması, 

2025 seçim süreci öncesinde artan siyasi belirsizlik, 

Son 60 yılın en şiddetli kuraklığı. 

Kuraklık kaynaklı elektrik kesinƟlerinin, Ekvator Merkez Bankası (BCE) taraķndan yapılan 
tahminlere göre, ekonomiye 1,916 milyar Amerikan Doları tutarında zarar verdiği ve bunun 
GSYH’ye -%1,4 oranında olumsuz etki yapƨğı belirƟlmişƟr. 

Diğer taraŌan, Ekvator Merkez Bankası, 2025 yılı için ekonomik toparlanma öngörüsünde 
bulunmuş ve GSYİH’nin %2,8 oranında büyüyeceğini tahmin etmişƟr. Bu büyüme beklenƟsi, 
aşağıdaki gelişmeler temelinde değerlendirilmektedir: 

Kredi hacmindeki arƨş ve işgücü piyasasındaki iyileşmeyle birlikte hanehalkı tükeƟminin 
toparlanması, 
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Tarım ve geleneksel olmayan ürünler başta olmak üzere petrol dışı ihracaƩa beklenen güçlü 
performans, 

Makroekonomik isƟkrarın artması ve yapısal reformların onaylanması sayesinde kamu ve özel 
yaƨrımlarda canlanma. 

Bununla birlikte, 2025 yılında güvenlik durumu, kamu maliyesi ve dışsal şoklar (örneğin, 
ABD’nin yeni gümrük tarifeleri uygulaması sonucu küresel durgunluk riski ve petrol 
fiyatlarında ani düşüş) gibi önemli zorlukların devam eƫği ifade edilmişƟr. 

 

ABD Taraķndan GeƟrilen Mütekabiliyet Esaslı İlave Gümrük Vergileri 

2 Nisan 2025 tarihinde Başkan Trump taraķndan, ABD’nin dış Ɵcaret açığı, ulusal ve ekonomik 
güvenliğe yönelik olağanüstü bir tehdit olarak tanımlanarak, gümrük vergilerine ilişkin yeni 
bir Kararname imzalanmışƨr. Bu çerçevede; 

 ABD’ye 5 Nisan 2025 tarihi iƟbarıyla ithal edilen tüm ülke menşeli mallar için %10 
oranında ilave gümrük vergisi uygulanacakƨr. 

 Söz konusu vergiler, MFN gümrük vergisi oranlarına ilave olarak uygulanacakƨr. 

 9 Nisan 2025 tarihi iƟbarıyla, Kararnamenin Ek 1’inde yer alan ülkelere uygulanacak 
ülke bazlı vergi oranları yürürlüğe girecek, söz konusu ilave gümrük vergileri tüm 
mevcut Ɵcaret anlaşmaları kapsamındaki ithalata da uygulanacakƨr. Türkiye, EK-1 
listesinde yer almadığından, %10 oranındaki ilave gümrük vergisine tabi olmaya 
devam edecekƟr. Buna karşın, listede yer alan bazı ülkeler için bu oran %11 ila %50 
arasında değişmektedir. Çin’e %34, AB’ye %20, Vietnam’a %46, G. Kore’ye %25, 
Hindistan’a %26 ilave gümrük vergileri geƟrilmişƟr. 

 9 Nisan 2025 tarihi iƟbarıyla, Ek I’de listelenen ülkeler için %10’luk ilave vergi yerine 
Ek-I’deki ilave vergi oranları yürürlüğe girecekƟr. Yani, bu oranlar %10’a ek olarak 
değil, onun yerine uygulanacakƨr. 

 Kararname kapsamında geƟrilen muafiyetler incelendiğinde; SecƟon 232 önlemleri 
kapsamında çelik ve alüminyum ile bunların türevi ürünlerin, otomoƟv ve yan sanayi 
ürünlerinin, Kararname’nin EK-2’sinde yer alan; bakır, ilaç, yarı iletkenler, kereste, 
kriƟk mineraller ve enerji ürünlerinin, bu Kararname kapsamındaki ilave gümrük 
vergilerinden muaf tutulduğu görülmektedir. 
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 Kanada ve Meksika’dan gelen ürünler, halihazırda ABD’nin Güney ve Kuzey sınırındaki 
acil durum yetkisi kapsamında daha önce geƟrilen ilave gümrük vergilerine tabi 
olmaya devam edecekƟr. 

 En az %20 oranında ABD menşeli girdi bulunan ürünler için ilave vergiler, sadece ABD 
dışı girdilerin değeri üzerinden uygulanacakƨr. 

İlgili Karara, hƩps://www.whitehouse.gov/presidenƟal-acƟons/2025/04/regulaƟng-imports-
with-a-reciprocal-tariff-to-recƟfy-trade-pracƟces-that-contribute-to-large-and-persistent-
annual-united-states-goods-trade-deficits/ web adresinden ulaşılabilmektedir. 

 

Yunanlılar Ulusal Sağlık Sisteminden (ESY) Memnun Değil 

ESY hakkında vatandaşların ve doktorların memnuniyet düzeylerini, mevcut sorunları ve 
iyileşƟrilmesi gereken alanları belirlemek amacıyla kamuoyu araşƨrması yapıldı. GPO 
araşƨrma şirkeƟ taraķndan yapılan araşƨrmada, kaƨlımcıların yüzde 61’inin ESY hakkında 
memnuniyetsiz olduğu tespit edildi. 

Memnuniyetsizlik nedenleri arasında sağlık personeli eksikliği, hastanelerin yetersiz fiziki 
altyapıları ve ekipman eksikliği gibi faktörlerin önemli rol oynadığı belirƟldi. Araşƨrmaya 
kaƨlan doktorların da yüzde 57’si sağlık sistemini olumsuz değerlendirirken; düşük maaşlar, 
aşırı iş yükü ve uygun olmayan çalışma koşullarının mesleklerinin iƟbarını giderek 
düşürdüğünü ifade eƫ.  

Yunanistan Başbakanı Miçotakis 1 Milyar Avro'luk Destek PakeƟ 
Açıkladı 

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, düşük gelirli emeklileri ve kiracıları desteklemek, 
kamu yaƨrımlarını arƨrmak için bir milyar Avro değerinde önlem pakeƟ açıklamışƨr. 

Başbakanın duyurusu, Eurostat'ın Yunanistan'ın 2024'te GSYİH'nın %1,3'ü oranında mali fazla 
kaydeƫğini açıklamasının ardından gelmişƟr. 

Başbakan Miçotakis taraķndan açıklanan önlem pakeƟnde ilk olarak, kirada yaşayan kişilere, 
Yunanistan'ın konut krizinin ağırlaşƨrdığı mali sıkınƨların bir kısmını hafifletmenin bir yolu 
olarak, her yıl Kasım ayında bir aylık ödemenin tamamının iade edileceği yer almışƨr. Bu 
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önlem, halen genç çiŌlerin ev saƨn almasına yardımcı olmayı amaçlayan Evim1-Evim2 
programlarına paralel olarak yürütülecekƟr. 

Diğer bir tedbir ise, 1,5 milyon düşük gelirli emekli, sigortasız yaşlı ve engelli kişiye kalıcı 
olarak 250 Avro ilave ödeme yapılmasıdır. Tutar Kasım ayı sonunda ödenecekƟr. 

Son olarak, açıklanan önlemler çerçevesinde kamu projelerini ve sosyal faaliyetleri 
hızlandırmak amacıyla ülkenin kamu yaƨrım programına her yıl ilave 500 milyon Avro kaynak 
ayrılacakƨr. 

Yunan HükümeƟnden Orta Gelirliye Vergi MuafiyeƟ Müjdesi: 
Eylül’de Açıklanacak 

Yunanistan Başbakan Yardımcısı ve Hükümet Temsilcisi Yardımcısı Thanasis Kondoyorgis, 
hükümeƟn ekonomik öncelikleri hakkında AcƟon24 televizyonuna verdiği röportajda önemli 
açıklamalarda bulundu. HükümeƟn ekonomi poliƟkasının temel amacının “topluma refah 
payı iade etmek ve böylece ulusal hedeflere hizmet etmek” olduğunu vurgulayan 
Kondoyorgis, vergi indirimlerinin devam edeceğini söyledi. 

Şu ana kadar 72 vergi kaleminde indirime gidildiğini belirten Kondoyorgis, özellikle orta gelir 
grubu için önemli vergi muafiyetlerinin Eylül ayında açıklanacağını duyurdu. 

Barınma Sorunu ve Demografik Krizle Mücadele 

Kondoyorgis, Yunanistan’ın karşı karşıya olduğu demografik sorunlara da dikkat çekƟ. Bu 
sorunun kök nedenlerini ortadan kaldırmak gerekƟğini ifade eden bakan yardımcısı, “Ev 
sahibi olmanın aile kurmanın önünde engel olmaması için konut poliƟkalarında yapısal 
adımlar aƨyoruz” dedi. Bu kapsamda uzun dönemli kira sözleşmelerinin teşviki, konut 
yenilemeleri için verilen destekler ve "alƨn vize" programı gibi yapısal önlemlerin devreye 
alındığını belirƫ. Ayrıca, “SpiƟ Mou I ve II” (Evim I ve II) programları ile kira iadelerini içeren 
yeni destek paketlerinin de hayata geçirildiğini aktardı. 

Gerçek Kira TespiƟ ve Yeni Yardım Mekanizmaları 

Ortalama beyan edilen kira bedelinin 250 euro olduğunu ancak bu rakamın gerçekleri 
yansıtmadığını söyleyen Kondoyorgis, özel kurumlarca yapılan araşƨrmaların bu miktarın 
neredeyse iki kaƨ olduğunu ortaya koyduğunu belirƫ. Elektronik çapraz kontroller sayesinde 
gerçek kira bedellerinin arƨk daha kolay tespit edildiğini vurgulayan bakan yardımcısı, yeni 
yardım pakeƟnde yer alan 800 euro kira desteği ve her çocuk için ek 50 euro katkının da bu 
süreci destekleyeceğini ifade eƫ. Ayrıca, kiracılar üzerinden ev sahiplerine baskı yapılarak 
kayıt dışı gelirlerin resmiyete kazandırılmasının hedeflendiğini belirƫ. 

Düşük Gelirli Emeklilere Destek ve Kamu Yaƨrımları 

Düşük gelirli emekliler için açıklanan yeni destekler hakkında da konuşan Kondoyorgis, 
hükümeƟn en başından iƟbaren toplumun en kırılgan kesimlerine özel önem verdiğini belirƫ. 
Amaçlarının çoklu kriz ortamında sosyal dokunun korunması ve gelir eşitsizliğinin azalƨlması 
olduğunu vurguladı. 
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Kondoyorgis, gelir arƨşı ve kamu yaƨrımlarının hükümeƟn öncelikli poliƟkaları arasında yer 
aldığını belirterek bütçe fazlasının üç temel kaynağını şöyle sıraladı: kamu maliyesinde 
sağlanan disiplin ile 1,5 milyar euro tasarruf, vergi adaleƟ ve ekonomik büyüme. Bu 
çerçevede, vergi ve sosyal güvenlik yüklerinin azalƨldığı, dengeli ve büyümeyi önceleyen bir 
poliƟka izlendiğini söyledi. 

Yunan Tersaneleri Yeniden Yükselişte: Donanma 
Modernizasyonunda Stratejik Rol Üstleniyorlar  

Yunanistan’ın tarihsel tersaneleri, uzun süren durgunluğun ardından yeniden canlanıyor. 
Alman Gazetecilik Ağı (RND) taraķndan düzenlenen bir etkinlikte, Yunan tersanelerinin 
yeniden yükselişi ve bu gelişmenin özellikle Yunan Donanması’nın modernizasyon sürecine 
sağlayacağı katkılar övgüyle değerlendirildi. 

Etkinlikte paylaşılan verilere göre, 2010’lu yıllarda yaşanan ekonomik kriz ve artan rekabet 
nedeniyle ciddi darbe alan Yunan tersaneleri, bugün yeniden bölgesel bir güç olma yolunda 
ilerliyor. 2023 yılında, on yıl öncesine kıyasla iki kat fazla gemi onarım siparişi alan tersaneler, 
başta Türkiye ve Asya’daki düşük maliyetli rakiplerine karşı kaybeƫkleri zeminleri geri 
kazanmaya başladı. 

Bu dönüşümde en büyük rolü iki özel yaƨrımcının üstlendiği belirƟliyor. ONEX Technology 
Systems, 2018’de Syros’taki tarihi Neorion Tersanesi’ni, 2020’de ise Elefsina Tersaneleri’ni 
devralarak büyük bir dönüşüm süreci başlaƴ. Yunan iş insanı Panos Ksenokostas 
liderliğindeki grup, 2019'dan bu yana 500'ün üzerinde geminin bakım ve onarımını 
gerçekleşƟrdi. ONEX’in toplam yaƨrım planı ise 550 milyon dolar düzeyinde. 

Bir diğer önemli yaƨrım ise Yunanistan’ın en zengin armatörlerinden Yorgo Prokopiyu’dan 
geldi. 2023 yılında 14 yıldır aƨl durumda olan Skaramangas Tersaneleri’ni 37,3 milyon avroya 
saƨn alan Prokopiyu, bu şirkeƟ yeniden faaliyete geçirdi. Skaramangas Tersaneleri geçƟğimiz 
yıl 37 gemi onarımı gerçekleşƟrdi; 2025’te bu sayının iki kaƨna çıkması bekleniyor. 

Yunan tersanelerinin hedefleri yalnızca sivil gemi onarımıyla sınırlı değil. Avrupa savunma 
sanayiine entegrasyon çabaları kapsamında, Elefsina ve Skaramangas tersanelerinde yeni 
gemi inşa projeleri de planlanıyor. Yunanistan, yakın dönemde tarihinin en büyük savunma 
yaƨrım programını başlatmış durumda. Toplamda 7 milyar avroya ulaşması öngörülen bu 
program çerçevesinde yeni ķrkateyn, korvet ve denizalƨlar tedarik edilecek; mevcut savaş 
gemileri ise modernize edilecek. 

Savunma Bakanı Nikos Dendias’ın da belirƫği üzere, Yunan tersaneleri bu süreçte kilit rol 
üstlenmeye aday. 1937 yılında Skaramangas Tersaneleri’nin Yunan Donanması için gemi inşa 
etmek üzere kurulmuş olması, bu alandaki tarihsel deneyimi daha da anlamlı kılıyor. 

Yunan tersanelerinin yeniden doğuşu, sadece ekonomik değil, aynı zamanda stratejik ve 
savunma açısından da ülke için önemli bir dönüm noktası olarak değerlendiriliyor. 
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Panama'da 2 Yeni Serbest Ticaret Bölgesi Kurulacak 

1 Nisan 2025 tarihinde Bakanlar Kurulu taraķndan ekonomiyi canlandırma, yaƨrımları teşvik 
etme ve isƟhdam yaratma çabalarının bir parçası olarak 2 adet yeni serbest Ɵcaret bölgesi 
kurulacağı duyurulmuştur. 

Cumhurbaşkanlığı taraķndan yapılan açıklamaya göre, ilk serbest Ɵcaret bölgesi, Colón 
eyaleƟnin Chagres bölgesinde, Transístmica Karayolu'nun 29. kilometresinde 6.9 hektarlık bir 
alanı kapsayarak özel mülkiyete ait olacakƨr. Endüstriyel ve lojisƟk altyapıya, özellikle de 
soğuk zincir sistemlerine odaklanacak olan serbest bölgenin 1.400 doğrudan ve dolaylı 
isƟhdam yaratması beklenmektedir. 

İlaveten, ikinci serbest bölgenin Curundú bölgesindeki Ascanio Arosemena Caddesi'nde, 3.3 
hektarlık bir arazi üzerine kurulacağı, daha çok lojisƟk odaklı olacağı ve 370'den fazla 
doğrudan ve dolaylı isƟhdam oluşturmasının beklendiği ifade edilmişƟr. 

Panama'nın 2025 yılı ilk 2 aylık İhracaƨ %26.4 Arƨş Gösterdi 

Panama Ticaret ve Sanayi Bakanlığı (MICI), 2025 yılının ilk iki ayında Panama'nın kayıtlı 
ihracaƨnın toplam 154.7 milyon dolar olarak gerçekleşƟğini açıklamışƨr. İlk 2 aylık ihracat, 
2024’ün aynı dönemine kıyasla 32.3 milyon dolar (yüzde 26.4) arƨş göstermişƟr. 

Bu arƨş, 2010 yılından bu yana yılın ilk iki ayında kaydedilen en yüksek değer olarak kayda 
geçmişƟr. 

Muz ihracaƩaki en büyük paya sahip ürün olarak toplam ihracaƨn %17.6’sını oluşturmakta, 
dondurulmuş karides (%13.6) ve işlenmemiş Ɵk ağacı (%5.0) ihracaƩa ilk sıraları 
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korumaktadır. İlk 10 gümrük tarifesi kalemi birlikte toplam ihracaƨn %56.7’sini 
oluşturmaktadır. 

Uluslararası ürün sınıflandırması olan Armonize Sistem’e (Harmonized System) göre 
Panama'nın ihracaƨnda öne çıkan ürün grupları ise balık ve kabuklu deniz ürünleri (%23.5), 
meyveler (%20.5), döküm, demir ve çelik (%6.3), kereste (%5.6) ve yağlar ile yağ türevleri 
(%4.7) olarak sıralanmaktadır. 

İhracat yapılan ülkeler açısından bakıldığında, Amerika Birleşik Devletleri 21.8 milyon dolarlık 
(toplamın %14.1’i) ihracatla ana pazar olmaya devam etmekte, onu 21.3 milyon dolar (%13.8) 
ile Tayvan ve 19.5 milyon dolar (%12.6) ile üçüncü sıraya gerileyen Hollanda takip etmektedir. 
Ayrıca, Kosta Rika (6. sıra) ile Meksika'nın (7. sıra) yer değişƟrdiği, Tayland’ın ise 8. sıradaki 
konumunu koruduğu ve özellikle metal aƨk, hurda ve kağıt ihracaƨnda öne çıkƨğı 
görülmektedir. 

 

Belçika’da Enerji Altyapısına Büyük Destek: Elia’ya 200 Milyon Euro 
Yaƨrım Desteği 

Belçika Federal HükümeƟ, ülkenin enerji altyapısının modernizasyonu ve güçlendirilmesi 
amacıyla önemli bir adım aƴ. Belçika’nın yüksek gerilim elektrik şebekesi yöneƟcisi Elia’ya 
200 milyon euro tutarında bir yaƨrım desteği sağlanmışƨr. Bu kaynak, Federal Kaƨlım ve 
Yaƨrım ŞirkeƟ (SFPIM) taraķndan, Elia’nın hisselerini elinde bulunduran Publi-T holdingine 
verilen bir kredi aracılığıyla gerçekleşƟrilmişƟr. Bu gelişme, Belçika’nın önde gelen finansal 
yayınları L’Écho ve De Tijd taraķndan duyurulmuştur. Söz konusu kredinin, Elia’nın sermaye 
arƨrımı tamamlandığında otomaƟk olarak hisseye dönüştürüleceği belirƟlmişƟr. 
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Elia, Mart ayında Belçika ve Almanya’daki enerji altyapısı yaƨrımlarını finanse etmek amacıyla 
2,2 milyar euro tutarında yeni bir sermaye arƨrımı kararı almışƨ. Bu süreçte, Publi-T holdingi, 
diğer yaƨrım fonlarıyla birlikte 850 milyon euro tutarında özel bir yerleşƟrmeye kaƨlmışƨr. 
SFPIM, Publi-T’ye sağladığı 200 milyon euro tutarındaki dönüştürülebilir kredi ile bu sürece 
destek vermişƟr. Publi-T Başkanı Geert Versnick, bu kredinin sermaye arƨrımı 
tamamlandığında otomaƟk olarak hisseye dönüşeceğini açıklamışƨr. 

SFPIM, bu yaƨrım desteğinin ardından Publi-T yöneƟm kurulunda bir temsilciye sahip 
olacakƨr. Publi-T,  gaz şebekesi yöneƟcisi Fluxys ile birlikte oluşturulan bir holdingdir ve 
Elia’nın %44,79’luk hissesine sahip olarak şirkeƟn referans hissedarı konumunda 
bulunmaktadır. Bu yapı, Elia’nın stratejik yaƨrımlarını desteklemek ve enerji sektöründeki 
liderliğini sürdürmek amacıyla kurulmuştur. 

Bu yaƨrım hamlesi, Elia’nın enerji altyapısındaki yaƨrımlarını güçlendirmeyi ve Avrupa 
genelinde enerji şebekesinin modernizasyonuna katkıda bulunmayı hedeflemektedir. 
SFPIM’in bu desteği, hem Elia’nın hem de Publi-T’nin finansal yapısını güçlendirerek, enerji 
sektöründeki isƟkrarın korunmasına yardımcı olacakƨr. Bu adım, Belçika’nın enerji dönüşümü 
ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine de önemli bir katkı sağlayacakƨr. 

Belçika'da Kakao Krizi: Çikolata Lüks Ürün Haline mi Geliyor? 

Belçika’da, küresel kakao fiyatlarının keskin bir şekilde artması çikolata sektörünü derinden 
etkilemektedir. Son verilere göre, biƩer çikolata fiyaƨ son bir yılda %38, son iki yılda ise %49 
oranında yükselmişƟr. Ocak 2022’ye kıyasla toplam arƨş %70’e ulaşmışƨr, sütlü çikolata ve 
çikolatalı bisküviler gibi ürünlerde de benzer arƨşlar yaşanmışƨr. Bu gelişmeler, çikolatanın 
arƨk lüks bir tükeƟm maddesi haline gelip gelmediği sorusunu beraberinde geƟrmişƟr. 

Kakao fiyatlarındaki arƨşın başlıca nedeni, dünya kakao üreƟminin yaklaşık %60’ını 
gerçekleşƟren Fildişi Sahili ve Gana’daki üreƟm sorunlarıdır. Bu ülkelerdeki tarım faaliyetleri, 
iklim değişikliği, aşırı hava olayları ve ormansızlaşma gibi çevresel zorluklarla karşı karşıyadır. 
Buna ek olarak, uluslararası piyasalarda artan spekülaƟf işlemler de fiyatların yukarı yönlü 
seyretmesine neden olmaktadır. Mart 2025 iƟbarıyla kakao, ton başına yaklaşık 8.000 
dolardan işlem görmektedir. 

Belçika, dünyanın en büyük ikinci çikolata ihracatçısı olarak söz konusu gelişmelerden 
doğrudan etkilenmektedir. Brüksel’de faaliyet gösteren çikolatacı Laurent Gerbaud, sabit 
sözleşmeler sayesinde kakao tedarikini güvence alƨna almayı başarsa da, özellikle kakao yağı 
gibi yan ürünlerde yaşanan maliyet arƨşı üreƟm giderlerini arƨrmışƨr. Gerbaud, kalite 
standartlarını koruyarak fiyatları sabit tutmaya çalışmakta, ancak bu strateji kâr marjının 
düşmesiyle sonuçlanmaktadır. 

Sektörde faaliyet gösteren diğer üreƟciler de benzer zorluklarla karşı karşıyadır. Xavier 
Declercq adlı çikolatacı, maliyet arƨşlarını dengeleyebilmek adına ürünlerinin boyutlarını 
küçültmek zorunda kaldığını ifade etmişƟr. Artan fiyatlara rağmen NielsenIQ’nun verilerine 
göre, Belçika’da çikolata saƨş hacmi 2024 yılına göre %2,28 oranında arƨş göstermişƟr. Bu 
durum, Belçikalı tükeƟcilerin çikolatadan vazgeçmediğini ortaya koymaktadır. 
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Cercle du cacao’nun kurucusu Nico Regout, çikolatanın arƨk sıradan bir tükeƟm ürünü değil, 
çevresel ve sosyal sorumluluk taşıyan bir lüks ürün olarak görülmesi gerekƟğini ifade 
etmektedir. Testachats’ın Mart 2025 verilerine göre, gıda enflasyonu %3,97’ye ulaşırken, 
çikolata ürünleri fiyat arƨşında ilk sıralarda yer almaktadır. 

Belçika’da 2024 Yılında TeksƟl ve Mobilya Sektöründe Daralma 
Yaşandı  

Belçika teksƟl ve mobilya sektöründe 2024 yılında cirolarında belirgin düşüş yaşanmışƨr. 
Fedustria taraķndan yayımlanan verilere göre, bu gerilemenin ardında yüksek iş gücü ve 
enerji maliyetleri ile artan küresel Ɵcaret gerilimleri yer almaktadır. 

TeksƟl sektöründe toplam ciro, 2024 yılında yaklaşık %1 oranında gerileyerek 5 milyar Avro 
seviyesine inmişƟr. Ancak bu düşüş, halı gibi yüksek katma değerli ürün gruplarını 
kapsamamaktadır. Bu segmentler isƟkrarlı bir performans sergilemeyi başarmışƨr. 

Mobilya sektöründeki tablo ise daha gözle görülür bir düşüş gerçekleşmişƟr. 2024 yılında bu 
alandaki ciro %7 oranında düşerek yaklaşık 2 milyar Avro’ya gerilemişƟr. Özellikle ofis ve 
mağaza mobilyaları ile yatak ve somye üreƟcileri ciddi saƨş kayıpları yaşadı. Ev mobilyaları ve 
muƞak dolapları segmentlerinde de gerileme görüldü. 

Buna karşın, ahşap işleme endüstrisi poziƟf bir seyir izledi. 2023’te %12,3’lük bir düşüşün 
ardından, 2024 yılında ciro %3,4 oranında arƨş gösterdi. Özellikle ahşap panel saƨşlarında 
dikkat çekici bir toparlanma gözlenmişƟr. 

 

Kırgızistan Bilgi Teknolojileri Forumu KIT Forum 2025, 29-30 Mayıs 
tarihlerinde Bişkek'te düzenlenecek 

Kırgızistan'da mukim Yüksek Teknoloji Parkı'ndan yapılan bilgilendirmede; ülkede bilişim 
teknolojileri ve inovasyon alanındaki en büyük etkinliklerden biri olduğu belirƟlen KIT Forum 
2025’in 29-30 Mayıs 2025 tarihlerinde Bişkek’te düzenleneceği; Forum kapsamında Türk 
Devletleri Teşkilaƨ temsilcilerinin kaƨlımı beklenen ve bölgesel teknolojik işbirliği, dijital 
ekonomik entegrasyon ve ortak inovasyon girişimlerinin tarƨşılacağı bir oturum 
düzenlenmesinin öngörüldüğü; etkinlik kapsamında ayrıca bölgesel ve uluslararası teknoloji 
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firmaları, startuplar ve inovasyon girişimcilerinin ürün ve çözümlerini sergileyecekleri bir 
Exponun da düzenlenmesinin planlandığı hususları bildirilmektedir. 

Bu bağlamda, söz konusu etkinliğin, kaƨlımı muhtemel teknoloji firmaları, teknoparklar ve 
sektör temsilcileri için ülke pazar potansiyellerinin değerlendirilmesi ve muhtemel ilgili 
muhataplarla işbirliklerinin tesisi bakımından fayda sağlayabileceği hususları belirƟlmektedir. 

Kırgızistan'da Yukarı Narın HES kaskadının inşaaƨnın Mayıs 2025'te 
yeniden başlayabileceği açıklandı. 

Kırgız CumhuriyeƟ Enerji Bakanı Taalaibek İbraev taraķndan 9 Nisan'da Bişkek'te düzenlenen 
IX Uluslararası "Hidroelektrik: Orta Asya ve Hazar" Kongresi vesilesiyle yapılan açıklamaya 
göre, Narın Nehri üzerindeki Yukarı Narın HES kaskadının inşaat projesi önümüzdeki aylarda 
yeniden başlayabilir.  

Enerji Bakanı, "Umarım ay sonunda, muhtemelen Mayıs ayında, Yukarı Narın Kaskadı devam 
ediyor olacak ve yakında inşaata başlayacağız. Bir ya da iki yıl değil, önümüzdeki birkaç aydan 
bahsediyoruz - Nisan ya da Mayıs" diye belirƫ. 

Enerji Bakanı, Rus şirketlerle görüşmelerin sürdüğünü ve yakın gelecekte inşaat ihalesine 
çıkılmasının planlandığını da sözlerine ekledi. İbraev, yeni koşullar alƨnda kimin yaƨrımcı 
olabileceğini ve projenin maliyeƟnin ne olacağını belirtmedi. Ancak projenin yeniden akƟf bir 
tarƨşma aşamasında olduğunu doğruladı. 

Rus şirkeƟ RusHydro işbirliği yapmaya istekli olduğunu teyit eƫ. Proje mühendisliği ve 
uluslararası işbirliğinden sorumlu genel müdür yardımcısı şunları söyledi: "Mali konularda 
anlaşmazlıklarımız vardı, ancak bunlar işbirliğine engel değil. Şirket Yukarı Narın HES kaskadı 
üzerindeki çalışmalarını taraflarca kabul edilebilir herhangi bir formaƩa sürdürmeye hazırdır" 
dedi. 

Yukarı Narın kaskadı projesinin dört istasyondan oluştuğu bildirilmektedir: Akbulun, Narın 
HES-1, HES-2 ve HES-3, toplam 237,7 MW kapasiteye sahip. Yıllık ortalama üreƟmin 942,4 
milyon kWh olacağı tahmin edilmektedir. 2013 yılı iƟbariyle inşaat maliyeƟnin 727 milyon 
dolar olduğu tahmin edilmektedir. 

Daha önce, kaskaƨn inşası Kırgızistan ve Rusya arasında 2012 yılında imzalanan 
hükümetlerarası bir anlaşma temelinde planlanmışƨ. Ancak bu anlaşma 2016 yılında 
feshedildi. O tarihten bu yana Kırgız HükümeƟ yaƨrımcıları çekmek için çeşitli girişimlerde 
bulundu.  

Yerel kaynaklarda yer alan değerlendirmelere göre, elektrik kesinƟleri karşısında proje Kırgız 
CumhuriyeƟ için stratejik bir öneme sahipƟr. Narın Nehri'nin hidroelektrik potansiyelinin 6,2 
GW'a kadar kurulu kapasiteye sahip olduğu tahmin edilmektedir. Bugün nehir üzerinde Aşağı 
Narın nehrinin beş istasyonu (Uçkurgan, Toktogul, Kurpsai, Taşkumır ve Şamaldıysai) faaliyet 
göstermektedir. Kambar-Ata HES-2 kısmen inşa edilmişƟr. Kırgızistan, Kazakistan ve 
Özbekistan ile birlikte Kambar-Ata HES-1 projesini de yürütmektedir. 
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Avusturya'nın Mart 2025 İşsizlik Rakamları Açıklandı 

Avusturya'da Mart 2025 sonu iƟbariyle işsizlerin sayısı iş bulma kursunda eğiƟm alanlar da 
hesaba kaƨldığında, bir önceki yılın aynı dönemine göre %7,4 artarak 397.073 oldu. Ulusal 
işsizlik hesaplama yöntemine göre işsizlerin oranı %7,4 olarak kaydedildi. 

Avusturya’nın 2025 Yılı Ocak Dönemi Dış Ticaret Rakamları Açıklandı 

2025 yılı Ocak dönemi dış Ɵcaret rakamlarına göre, Avusturya 15,80 milyar Avro ihracat, 
15,49 milyar Avro ithalat gerçekleşƟrmişƟr. Bu iƟbarla, bir önceki yılın aynı dönemine göre 
Avusturya’nın genel ihracaƨ %1,7 oranında gerilerken, genel ithalaƨ ise %1,5 oranında 
artmışƨr. 

2025 yılı Ocak dönemi dış Ɵcaret verilerine göre, Avusturya’nın Türkiye’den ithalaƨ 255,17 
milyon Avro, Türkiye’ye ihracaƨ ise 149,34 milyon Avro olmuştur. Bu iƟbarla, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre Avusturya’nın Türkiye’den ithalaƨnda %9,9 arƨş kaydedilirken, 
Avusturya’nın Türkiye’ye ihracaƨnda ise %4,9 oranında gerileme gerçekleşmişƟr. Aynı 
dönemde, Avusturya’nın Türkiye’den ithalaƨ toplam ithalaƨnın %1,6’sını, Türkiye’ye yapƨğı 
ihracat ise toplam ihracaƨnın %0,9’unu oluşturmuştur. 

Söz konusu dönemde Türkiye Avusturya karşısında yaklaşık 106 milyon Avro dış Ɵcaret fazlası 
vermişƟr. 

Avusturya’nın 2025 Yılı Mart Ayı Enflasyon Oranı Açıklandı 

Avusturya İstaƟsƟk Kurumu verilerine göre, Avusturya'da 2024 yılı Mart ayı ile 2025 yılı Mart 
ayı dönemi enflasyon oranı %2,9 olarak kaydedildi. Söz konusu dönemde özellikle yakıt ve 
seyahat fiyatlarında düşüş gerçekleşƟ. 
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ArjanƟn HükümeƟ TeksƟl, Giyim ve Ayakkabıya Uygulanan 
Tarifelerde Düzenleme Yapƨ 

ArjanƟn'de teksƟl ve ayakkabı ürünlerinin fiyatları üzerindeki baskıyı hafifletmek için önemli 
bir tedbir olarak, Ulusal Hükümet bu ürünlerdeki ithalat tarifelerini düşürme kararı aldı: 
giyim, ayakkabı, iplik ve kumaşlar. Bu karar Resmi Gazete'de yayımlanan 236/2025 sayılı 
Kararnamede belirƟlmişƟr. 

Bu girişim, 18 yıl önce Güney Ortak Pazarı (MERCOSUR) taraķndan belirlenen ithalat 
tarifelerinin önemli ölçüde düşürülmesi anlamına geliyor. Özellikle, giyim ve ayakkabı tarifesi 
%35'ten %20'ye; kumaş tarifesi %26'dan %18'e; farklı iplik türlerine uygulanan tarifeler ise 
%18'den %12, %14 ve %16'ya indirilecekƟr. Bu şekilde, yeni tarifeler 2007 öncesinde var olan 
tarifelere benzemekte olup, o dönemde kabul edilen ve daha sonra analiz edilmesi 
öngörülmesine rağmen hiçbir zaman gözden geçirilmeyen bir tedbiri düzeltmektedir. 

PraƟk anlamda, bu tarifelerin düşürülmesi ithal ürünlerin fiyatları üzerinde doğrudan bir 
etkiye sahipƟr ve bu da yerel fiyatların nihai olarak düşürülmesine olanak sağlayacakƨr. 

2024 yılı boyunca, Ekonomi Bakanlığı Sanayi ve Ticaret Sekreterliği, sektörde rekabeƟ teşvik 
etmek amacıyla, çeşitli düzenlemelerin ve gümrük kontrollerinin kaldırılması gibi başka 
adımlar da atmışƨr. Bunlar arasında düzenleyici kırmızı kanaldan geçme zorunluluğunun 
kaldırılması, Ürün Bileşimi Yeminli Beyanı (DJCP), ithalat lisansları ve ülkeye giren teksƟl ve 
ayakkabı ürünlerinin eƟketlenmesinin gümrük kontrolü yer alıyor. 

Bakanlık, “Hükümet bu poliƟka ile ArjanƟnli tükeƟciler için maliyetleri düşürmeyi, teksƟl ve 
ayakkabı ürünlerinin bölgedeki diğer ülkelere kıyasla daha rekabetçi fiyatlara sahip olmasını 
sağlamayı ve aynı zamanda yerel arzı ve uluslararası rekabeƟ arƴrmayı umuyor” dedi. 
Bakanlık sözlerini şöyle tamamladı: “Bu değişiklik, enflasyonla mücadelenin her zamankinden 
daha önemli olduğu bir ekonomik bağlamda, temel ürünlerin erişilebilirliğini arƴrmaya 
yönelik bir adımı temsil etmektedir. 
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ArjanƟn'de Yeni Döviz Kuru Uygulaması ve Serbest Döviz Piyasasına 
Erişim Kısıtlamalarının Kaldırılması 

ArjanƟn HükümeƟ taraķndan 11/04/2025 tarihi Cuma günü akşamında yapılan bir basın 
açıklamasında, ArjanƟn Merkez Bankası (BCRA) taraķndan 14/04/2025 tarihi Pazartesi 
gününden iƟbaren döviz kuru tavanının kaldırılacağı ve limitlerin ayda %1 oranında 
güncellenecek olan 1000 ve 1400 ABD Doları değerindeki bantlar arasında yöneƟlen dalgalı 
bir banƩan oluşacak yeni bir döviz kuru planı uygulanacağı duyurulmuştur. Buna ek olarak, 
ArjanƟn'de uygulanan farklı dolar döviz kurlarının ağırlıklı bir karışımını kapsayan "dolar 
blend" (dolar harmanı) adlı uygulamanın ortadan kaldırılacağı ve şirketlerin karlarını 
yurtdışına transfer etmelerine bazı kolaylaşƨrıcı düzenlemeler geƟrileceği belirƟlmişƟr. 

Uluslararası Para Fonu (IMF) ile varılan anlaşmanın ardından hükümet, ekonomik programın 
dalgalı döviz kuru sistemini içeren 3. Aşamasının başladığını duyurmuştur. 

Bu yeni aşamada, 

(i) Serbest Döviz Piyasası'ndaki (MLC) ABD Doları kurunun, sınırları ayda %1 oranında 
genişleƟlecek olan 1.000 ila 1.400 ABD Doları arasında hareketli bir bant içinde 
dalgalanabileceği, 400 ABD Doları arasında dalgalanabilecek ve bu bandın limitlerinin ayda 
%1 oranında uzaƨlacağı, 

(ii) Dolar harmanı uygulamasının kaldırılacağı, bireyler üzerindeki kambiyo kısıtlamalarının 
kaldırılıcağı, yabancı hissedarlara kar dağıƨmına 2025'te başlayan mali yıllardan iƟbaren izin 
verileceği ve dış Ɵcaret işlemlerinin ödeme koşullarının daha esnek hale geƟrileceği, 

(iii) BCRA'nın mali açığı finanse etmek veya parasal yükümlülüklerini ödemek için peso ihraç 
etmediği para poliƟkası çerçevesinin mükemmelleşƟrilerek nominal çapanın güçlendirileceği 

belirƟlmişƟr. 

BCRA'nın döviz kuru bant sistemini aşağıdaki şekilde düzenleyeceği dile geƟrilmişƟr: 

- Bandın tabanı (1.000$ - aylık %1): Döviz kuru MLC'de bandın alt değerinden işlem 
gördüğünde, BCRA banƩaki değeri korumak için ABD Doları saƨn almaya devam edecek ve bu 
süreçte uluslararası rezerv birikƟrecekƟr. BCRA'nın döviz alımlarından kaynaklanan peso 
ihracı sterilize edilmeyecek ve reel para talebindeki arƨşlardan kaynaklanabilecek ekonomik 
remoneƟzasyon kolaylaşƨrılacakƨr. 

- Bandın tavanı (aylık 1.400 $ + %1): Döviz kuru MLC'de bandın üst değerinde işlem 
gördüğünde, BCRA banƩaki değeri savunmak ve bu süreçte parasal yükümlülükleri ortadan 
kaldırmak için dolar satmaya devam edecekƟr. BCRA'nın döviz saƨşları, reel para talebindeki 
azalmalardan kaynaklanabilecek likidite fazlasını hızla absorbe etmesini sağlayacakƨr. 

Rejim için belirlenen sınırlar dahilinde döviz kurunun serbest dalgalanması teşvik edilecekƟr. 
BCRA, makroekonomik hedefleri ve uluslararası rezerv birikimi (NIR) doğrultusunda ABD 
Doları saƨn almayı ve olağandışı dalgalanmaları azaltmak için ABD Doları satmayı 
düşünebilecekƟr. 
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Gerçek kişiler için, ABD Doları alımı için üst sınır kaldırılarak MLC'ye erişimdeki 200 ABD doları 
sınırı kaldırılmış ve pandemi sırasında alınan devlet yardımı, sübvansiyonlar, kamu isƟhdamı 
ve diğerleriyle ilgili MLC'ye erişimdeki tüm kısıtlamalar kaldırılmışƨr. ArjanƟn Gümrük Tahsilat 
ve Kontrol Ajansı (ARCA), MLC'de döviz alımına uygulanan vergiyi ortadan kaldıracakƨr. Ancak 
turizm ve yurtdışı tükeƟm için dolar karƨ uygulaması devam edecekƟr. 

Yeni ithalatların ödenmesi için: 

- Mal ithalaƨ gümrük girişinden iƟbaren MLC aracılığıyla ödenebilecekƟr (daha önce gümrük 
girişinden iƟbaren 30 gündü olarak belirlenmişƟr.) 

- KOBİ'ler taraķndan yapılan mal ithalaƨ, menşe limanından sevk edildiği andan iƟbaren MLC 
aracılığıyla ödenebilecekƟr (daha önce gümrük girişinden iƟbaren 30 gün olarak 
belirlenmişƟr.) 

- Hizmet ithalaƨ, hizmeƟn sunulduğu andan iƟbaren MLC aracılığıyla ödenebilecekƟr (daha 
önce hizmeƟn sunulduğu tarihten iƟbaren 30 gün olarak belirlenmişƟr). 

- Sermaye mallarının ithalaƨ %30 peşin, %50'si menşe limandan çıkışta ve %20'si gümrük giriş 
kaydı sırasında olmak üzere MLC aracılığıyla ödenebilecekƟr (daha önce sadece %20 peşin ve 
sadece KOBİ'ler için uygulanmışƨr). 

- İlişkili şirketler arasındaki hizmet ithalaƨ, hizmeƟn verildiği tarihten 90 gün sonra MLC 
aracılığıyla ödenebilecekƟr (daha önce hizmeƟn sunulduğu tarihten iƟbaren 180 gün olarak 
belirlenmişƟr.). 

Tüzel Kişiler için: 

Mali yılları 1 Ocak 2025 tarihinde veya sonrasında başlayan bilançolarda elde edilen karlara 
karşılık gelen yerleşik olmayan hissedarlara temeƩü ödemeleri için MLC'ye erişim yetkisi 
verilmişƟr. 

Hisse senetleriyle ilgili olarak BCRA, Özgür ArjanƟn'in Yeniden İnşası için yeni bir Tahvil serisi 
(BOPREAL) çıkaracağını duyurmuştur. Bu menkul kıymetlerin, 2025 yılından önceki borçlar 
veya temeƩülerle ilgili dış yükümlülükleri ve 12 Aralık 2023 tarihinden önceki Ɵcari borçları 
karşılamak üzere ArjanƟn Pezosu olarak saƨn alınabileceği duyurulmuştur. 

ArjanƟn'de Aylık Enflasyon Mart Ayında %3,7 İle Ağustos Ayından 
Bu Yana En Yüksek Seviyeye Ulaşƨ 

ArjanƟn'de aylık enflasyon Mart ayında %3,7 ile Ağustos ayından bu yana en yüksek seviyeye 
ulaşƨ Enflasyon oranı, IMF'nin ülkeye 20 milyar ABD Doları tutarında yeni bir kredi vereceğini 
açıklamasından saatler önce açıklandı. ArjanƟn'de fiyatlar Mart ayında %3,7 oranında artarak 
Ağustos 2024'ten bu yana en yüksek aylık arƨşı kaydeƫ. Bu, aylık rakamda art arda görülen 
ikinci arƨş: 2024 yılı boyunca düşüş eğiliminde olan Şubat ayı enflasyonu çok az bir arƨşla 
%2,2'den %2,4'e yükselmişƟ. 

Ekonomi Bakanlığı Mart ayındaki arƨşı mevsimsel faktörlere bağladı ve yıllık rakamın 
%66,9'dan %55,9'a gerilediğini vurguladı. Analistler mevsimsel faktörleri kabul etmekle 
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birlikte, ArjanƟn'in Uluslararası Para Fonu (IMF) ile yakın zamanda yapacağı anlaşmaya ilişkin 
piyasa belirsizliğine de dikkat çekƟ: rakamlar, uluslararası kredi kuruluşunun ülkeye 20 milyar 
ABD doları tutarında yeni bir kredi vereceğini açıklamasından sadece saatler önce açıklandı. 

Fiyatlar 2025 yılının ilk çeyreğinde %8,6 oranında arƴ. 

Mart ayında gıda ve alkolsüz içecekler kategorisi (+%5,9) son 11 ayın en büyük arƨşını 
kaydeƫ. EğiƟm kategorisi, okul yılının başlaması nedeniyle mevsimsel bir arƨşla en fazla 
yükselen kategori oldu (+%21,6). 

ArjanƟn Merkez Bankası taraķndan Mart ayı sonunda yapılan ankete kaƨlan finansal 
analistler ve kuruluşlar aylık enflasyon oranının %2,6 ile gerçek rakamın bir puandan fazla 
alƨnda olmasını bekliyordu. 

EcoGo danışmanlık şirkeƟnin müdür yardımcısı SebasƟán Menescaldi, gıda, eğiƟm ve 
giyimdeki arƨşların mevsimsel olduğunu ve sel nedeniyle bazı sebzelerde kıtlık yaşandığını 
söyledi. Bununla birlikte, “yapısal” bir faktörün fiyatları yukarı çekƟğini söyledi: “İkinci 
çeyreğe ilişkin çıpasız beklenƟler ekonomideki fiyatları etkilemeye başladı.” 

“Bu ay [piyasanın] beklediğinden çok daha yüksek olan fiyatlardaki genel arƨşı açıklayan şeyin 
bu olduğunu düşünüyorum,” diye ekledi. Menescaldi, piyasadaki belirsizliğin Mart ayında 
Ekonomi Bakanı Luis Caputo'nun verdiği bir röportajda pesonun aylık %1 oranında devalüe 
edilmesini içeren “crawling peg” döviz kuru rejiminin IMF anlaşmasından sonra da devam 
edip etmeyeceğini teyit edememesiyle başladığını düşünüyor. 

“Bunun Fon ile bir anlaşma yapıldığında ve yeni döviz kuru planı belli olduğunda 
kesinleşeceğine inanıyorum,” diye ekledi. “İleriye dönük olarak, devalüasyonun etkisini 
beklemek zorundayız,” diyerek beklenen yeni programa aƨŌa bulundu. 

Piyasa belirsizliği gün boyunca devam eƫ. Merkez Bankası Cuma günü resmi piyasada 14 
Mart'tan bu yana en yüksek olan 398 milyon ABD Doları satmak zorunda kaldı. 

Ekonomi Bakanlığı yapƨğı açıklamada %3,7'lik rakamın “2020'den bu yana bir Mart ayı için en 
düşük rakam olduğunu” ve yıllık rakamın “bir önceki yılın aynı ayına kıyasla on birinci aylık 
yavaşlama” anlamına geldiğini belirƫ. Bakanlık ayrıca yıllık enflasyonun Mart 2022'den bu 
yana en düşük seviyede gerçekleşmesini de kutladı. 

ArjanƟn HükümeƟ Kullanılmış Birtakım Malların İthalat Rejimini 
BasitleşƟriyor. 

ArjanƟn Ulusal Yürütme Organı 14.04.2025 tarihinde 273/2025 sayılı Kararname ile, 
kullanılmış mallara yönelik ithalat rejiminde, özellikle Mercosur Ortak Nomenklatürü'nün 
(NCM) 84 ila 90. Fasıllarında yer alan makine, parça, araç ve çeşitli ekipman gibi ürünler 
üzerinde doğrudan etkisi olan bir dizi değişikliği resmileşƟrdi. 

Söz konusu rejim çerçevesinde geƟrilen başlıca değişiklikler aşağıda yer almaktadır. 

İthalat tarifelerinde arƨş. 
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En önemli değişikliklerden biri, aynı kategorideki yeni bir mala karşılık gelen tarifeye kıyasla 
%100 oranında artacak olan Bölge Dışı İthalat Vergisinin (DIE) güncellenmesidir. Ancak 
yönetmelik nihai oranın %35'i geçemeyeceğini öngörmektedir. 

CIBU'nun Yeminli Beyanname ile DeğişƟrilmesi 

Kararname, bir ön koşul olarak Kullanılmış Mal İthalat SerƟfikasını (CIBU) ortadan kaldırmakta 
ve bunun yerine Malvinas Bilgi Sistemi (SIM) aracılığıyla sunulacak yeminli bir beyanname 
geƟrmektedir. İthalatçılar ithal edilecek mallar hakkında ayrınƨlı bilgi vermek zorundadır. 

Çevresel taahhütler ve izlenebilirlik 

Bu amaçla, ithalatçılar aşağıdaki hususları açıkça beyan etmelidir: 

Mallar, 24.051 sayılı Kanun uyarınca aƨk olarak kabul edilmemektedir.Enerji geri kazanımı 
veya nihai bertaraf için tasarlanmamışƨr. 

Özel makineler gibi özel kullanım veya performans özelliklerine sahip araçlar da genel rejime 
dahildir ve yeni yeminli beyan programı kullanılarak ithal edilebilir. 

Sağlık, eğiƟm, bilim veya insani yardım gibi sosyal amaçları olan kuruluşlara yönelik bağışlar 
için de SIM'e yeminli beyanname sunulmalıdır. Bu durumlarda, varlıkların uygun şekilde 
kullanılmasını sağlamak için beş (5) yıllık bir süre için bir varış yeri kontrol rejimi de 
oluşturulmuştur. 

Devam eden prosedürler ve geçerlilik 

Kararnamenin yürürlüğe girdiği tarihte devam etmekte olan CIBU ile ilgili tüm prosedürler 
otomaƟk olarak geçersiz kılınacakƨr.Bu kararname Resmi Gazetede yayımlanmasını takip 
eden gün, yani 17 Nisan 2025 tarihinde yürürlüğe girmişƟr. 

 

Alman Rüzgar Enerjisi Sektörü, 2025'e Güçlü Bir Başlangıç Yapƨ 

Alman HandelsblaƩ gazetesinde yer alan habere göre Alman rüzgar enerjisi sektörü yıla 
ivmeyle başladı ve karada rekor seviyede yeni inşaat ve izin projelerine göz dikƟ. Alman 
Rüzgar Enerjisi Birliği'nin (BWE) yapƨğı açıklamaya göre, geçen yılın toplam kapasitesinin 
yaklaşık üçte biri, sadece üç ayda toplam 1.000 megawaƩ'a yakın yeni kapasiteyle sağlandı. 
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BWE Başkanı Bärbel Heidebroek, "İlk çeyrekte, daha önce bir bahar döneminde 
onaylanandan daha fazla, 4.000 megavaƩan fazla yeni kapasite onaylandı" şeklinde konuştu. 
Bu açıdan şirket, 2017-2022 yılları arasındaki tüm yılları geride bırakƨ. "Güçlü ilk çeyreğiyle 
2025, yeni inşaat ve izinler açısından rekor bir yıl olma potansiyeline sahip olduğunu 
gösteriyor." 

2024 yılı genelinde 3 bin 250 megavat kapasiteli rüzgar türbinleri inşa edildi. Bu, şu anda 
yaklaşık 64 bin 300 megavat (64,3 gigavat) kapasiteli 29 bine yakın karasal rüzgar türbininin 
faaliyeƩe olduğu anlamına geliyor. Hükümet planlamasına göre 2026 yılına kadar 84 gigawaƩ 
kurulum yapılması planlanıyor. Almanya, 2030 yılına kadar elektrik tükeƟminin yaklaşık yüzde 
80'ini yenilenebilir enerjilerden karşılamayı hedefliyor. En önemli kaynak ise rüzgar enerjisi. 
(İşletmeciler onaylı projelerle ihalelere kaƨlabilirler. En düşük sübvansiyon gerekƟren projeler 
Federal Ağ Ajansı taraķndan hibelendiriliyor ve inşa edilebiliyor.) 

Kamuoyunun protestoları, uzun onay süreçleri ve kullanılabilir arazi eksikliği nedeniyle 
genişleme yıllarca durduktan sonra, önceki dönem ikƟdar olan "trafik ışığı" hükümeƟ çok 
sayıda engeli ortadan kaldırmışƨ. BWE'ye göre bunun etkisi arƨk görülüyor. Çok sayıda izin 
başvurusuna rağmen ortalama işlem süresi yeniden düşüşe geçerek 18,7 ay oldu. 
Heidebroek, yeni bir federal hükümet için hedeflere ve çerçeve koşullarına uymanın arƨk 
daha da önemli olduğunu söyledi. 

Toplamda şu anda yaklaşık 28 gigavat kapasiteli rüzgar türbini ruhsaƨ bulunmaktadır. Bu, bu 
yıl yapılacak rüzgar santralleri ihalelerinin doldurulması için yeterli kapasite sağlıyor. İzin sayısı 
en yüksek eyaletler Kuzey Ren-Vesƞalya'da ve Aşağı Saksonya olurken güney eyaletleri geride 
kalmaya devam ediyor. 

 

 


